

MANUTENÇÃO DO COMPLEXO SOCIAL MAIS INFÂNCIA CEARÁ						TOTAIS	
CRISTO REDENTOR						Mês	Projeto
<b>1. VANTAGENS E VENCIMENTOS</b>							
<b>1.1. FOLHA DE PAGAMENTO</b>							
1.1.1. Cargo/Função	Turno	Qtde.	Vlr. Unitário por cargo/função			Mês	5 meses
			Sal. Base	ADC.NOT./DIÁRIAS SUP. 50%	Vr. Função		
Coordenador Administrativo Pedagógico	Diurno	1	2.500,00	-	2.500,00	2.500,00	12.500,00
Técnico Nível Superior	Diurno	6	2.350,00	-	2.350,00	14.100,00	70.500,00
Assistente Administrativo	Diurno	1	1.105,02	-	1.105,02	1.105,02	5.525,10
Motorista Cat.B	Diurno	1	1.105,02	-	1.105,02	1.105,02	5.525,10
Auxiliar de Serviços Gerais	Diurno	4	1.100,00	-	1.100,00	4.400,00	22.000,00
Cozinheiro	Diurno	1	1.100,00	-	1.100,00	1.100,00	5.500,00
Vigia Diurno	Diurno	1	1.100,00	-	1.100,00	1.100,00	5.500,00
Vigia Noturno	Noturno	3	1.100,00	220,00	1.320,00	3.960,00	19.800,00
Auxiliar de cozinha	Diurno	1	1.100,00	-	1.100,00	1.100,00	5.500,00
Estoquista	Diurno	1	1.100,00	-	1.100,00	1.100,00	5.500,00
Instrutores de Arte, Cultura e Esporte	Diurno	11	700,00	-	700,00	7.700,00	38.500,00
<b>1.1. SUBTOTAL</b>		<b>31</b>				<b>39.270,04</b>	<b>196.350,20</b>
<b>1.2. Encargos Sociais</b>							
A - INSS (27,54%) S/ Vr Folha						10.814,97	54.074,85
B - FGTS ( 8,0% S/ Vr Folha)						3.141,60	15.708,02
C - PIS (1% s/ Vr. Folha + 1% <sup>s</sup> 1/2 de 13 <sup>a</sup> +1% <sup>s</sup> 1/3Férias)						436,33	2.181,67
D - 13o Salário (Vr. Folha /12)						3.272,50	16.362,52
E - Ferias 1/3 (33,33% s/folha /12)						1.090,83	5.454,17
F - INSS (1/12 13o e 1/3 Férias /27,54%)						1.201,66	6.008,32
G - FGTS S/ 1/3 de Férias (8,0% E)						87,27	436,33
H - FGTS S/13o. Salário (8,0% D)						261,80	1.309,00
I - VT (Vr VT x NVT x NP)-6% Desc Emp(p/mês)						1.221,00	6.104,99
J - VR (Vr (16,00) x (22) p/mês x n <sup>o</sup> Funcionários						10.912,00	54.560,00
<b>1.2. SUBTOTAL</b>						<b>32.439,97</b>	<b>162.199,86</b>
<b>1.3 PREVISÃO DE RESCISÃO</b>						<b>MÊS</b>	<b>PROJETO</b>
1.3.1. Férias vencidas			1/12.			3.272,50	16.362,52
1.3.2. Multa rescisória			1/12.			1.396,27	6.981,34
1.3.4. Atestado médico ADM						1.280,00	6.400,00
1.3.5. Atestado médico DEM						1.280,00	6.400,00
<b>1.3. SUBTOTAL</b>						<b>7.228,77</b>	<b>36.143,86</b>
<b>2- DESPESAS</b>						<b>MÊS</b>	<b>PROJETO</b>
<b>2.1. Diárias e ajuda de custo</b>						<b>R\$</b>	<b>R\$</b>
Diária dentro do Estado						-	-
Ajuda de custo dentro do Estado						-	-
<b>2.2. Serviço de Terceiros Pessoa Jurídica</b>						<b>R\$</b>	<b>R\$</b>
Fornecimento de alimentação para eventos						-	23.026,00
Serviços de Pequenos reparos de bens móveis e imóveis						-	3.000,00
Serviços gráficos e reprográficos						-	4.500,00
Locação de veículo com combustível (S-10)						-	35.000,00
Dedetização						-	1.800,00
Esgotamento de fossa						-	1.500,00
Limpeza de caixa d'água						-	2.400,00
Prêmios, condecorações, medalhas e troféus						-	900,00
<b>2.3. Serviço de Terceiros Pessoa Física</b>						<b>R\$</b>	<b>R\$</b>
Remuneração de serviços de natureza eventual (palestrante, instrutoria, oficineiro, etc						-	3.000,00
Serviços de pequenos reparos de bens móveis e imóveis						-	1.500,00
Bolsistas/Monitores – 22						-	33.000,00
<b>2.4. Material de Consumo</b>						<b>R\$</b>	<b>R\$</b>
Materia-prima oficinas de arte, cultura, esporte, incluindo o HORTO e vestuário						-	140.482,11
Material de expediente, didático, pedagógico, material de tecnologia da informação e suprimento de informática e recreativo						-	34.319,52
Material para limpeza, conservação, higiene , EPI'S, Primeiros Socorros e Acessórios p/ banheiros						-	55.461,36
Material para reparos e conservação de bens móveis e imóveis						-	4.500,00
Utensílios de copa e cozinha						-	74.692,92
Uniforme em geral						-	10.479,00
<b>2.5 Equipamento e Material Permanente</b>						<b>R\$</b>	<b>R\$</b>
Equipamento e Material Permanente						-	84.979,96
<b>TOTAL DAS DESPESAS</b>						<b>-</b>	<b>909.234,79</b>

3. Despesas indiretas	MÊS	PROJETO
<b>3.1. Serviço de Terceiros Pessoa Jurídica</b>	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ -</b>
Contas públicas (Energia, telefone, celular, água)	-	-
Fornecimento de alimentação	-	-
Locação de imóvel com condomínio	-	-
Locação de veículo com e sem motorista, com e sem combustível	-	-
Serviço de apoio logístico para eventos e capacitações	-	-
Serviços de pequenos reparos de bens móveis e imóveis	-	-
Serviços gráficos e reprográficos	-	-
Serviços técnicos profissionais, assessoria, treinamentos e instrutoria	-	-
<b>Material de Consumo</b>	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ 90.923,48</b>
Combustíveis e lubrificantes	-	-
Gêneros alimentícios	-	-
Material de expediente, didático e pedagógico	-	-
Material de tecnologia da informação e suprimentos de informática	-	-
Material para limpeza, conservação e higiene	-	-
Material personalizado para eventos	-	-
Vestuário e uniforme em geral	-	-
<b>5.2. Serviços de Terceiros Pessoa Física</b>	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ -</b>
Remuneração de serviços de natureza eventual nas áreas administrativa, técnica e operacional (assessoria técnica, serviços contábeis, jurídicos, etc)	-	-
<b>TOTAL DAS DESPESAS INDIRETAS</b>	<b>-</b>	<b>90.923,48</b>
<b>VALOR TOTAL DO PROJETO</b>	<b>MÊS</b>	<b>PROJETO</b>
	<b>0,00</b>	<b>1.000.158,27</b>

**COMPLEXO SOCIAL MAIS INFÂNCIA – CRISTO REDENTOR**

**PAGAMENTO DE PESSOAL, PESSOA FÍSICA E PESSOA JURÍDICA**

Nº	Discriminação	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	Pagamento de Pessoal com encargos para 31 pessoas	Unidade	0	R\$ 0,00	R\$ 394.693,85
2	Pessoa Física – Bolsista e Monitoramento	Unidade	0	R\$ 0,00	R\$ 33.000,00
3	Pessoa Física – Remuneração de serviços de natureza eventual (palestrante, instrutoria, oficineiro)	Unidade	0	R\$ 0,00	R\$ 3.000,00
4	Pessoa Física – Serviços de pequenos reparos de bens, móveis e imóveis	Unidade	0	R\$ 0,00	R\$ 1.500,00
5	Pessoa Jurídica – Fornecimento de Alimentação para Eventos	Unidade	0	R\$ 0,00	R\$ 23.026,00
6	Pessoa Jurídica – Serviços de pequenos reparos de bens, móveis e imóveis	Unidade	0	R\$ 0,00	R\$ 3.000,00
7	Pessoa Jurídica – Serviços Gráficos e Reprográficos	Unidade	0	R\$ 0,00	R\$ 4.500,00
8	Pessoa Jurídica – Dedetização	Unidade	0	R\$ 0,00	R\$ 1.800,00
9	Pessoa Jurídica – Esgotamento de Fossa	Unidade	0	R\$ 0,00	R\$ 1.500,00
10	Pessoa Jurídica – Limpeza de Caixa d'água	Unidade	0	R\$ 0,00	R\$ 2.400,00
11	Pessoa Jurídica – Locação de veículo com combustível (S-10)	Unidade	0	R\$ 0,00	R\$ 35.000,00
12	Pessoa Jurídica – Prêmios, condecorações, medalhas e troféus	Unidade	0	R\$ 0,00	R\$ 900,00
				<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 504.319,85</b>

**MATERIAIS CONSUMO PARA IMPLANTAÇÃO DO COMPLEXO MAIS INFÂNCIA – CRISTO REDENTOR**

**ACESSÓRIOS**

Nº	Discriminação	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	Acessório para banheiro porta toalha argola	unid.	8	R\$ 39,00	R\$ 312,00
2	Acessório para banheiro porta toalha barra	unid.	8	R\$ 49,00	R\$ 392,00
3	Ducha higiênica completa em abs cromado com acionamento 1/4 de volta, Bitola: 1/2 (dn15); Comprimento do flexível: 1,20 metros; Confeccionado em abs com acabamento cromado; Acompanha parafusos de fixação e suporte para gatilho; 1 ano de garantia contra defeitos de fabricação; Gatilho em abs cromado; Temperatura máxima de funcionamento: 50°C; Pressão mínima de funcionamento: 5mca; Pressão máxima de funcionamento: 40mca; Produto novo, lacrado com nota fiscal e 1 ano de garantia contra defeitos de fabricação;	unid.	8	R\$ 49,00	R\$ 392,00
4	Gancho cabideiro para banheiro cromado	unid.	25	R\$ 14,90	R\$ 372,50
5	Tampa do assento: Produzida em Polipropileno, formato oval e acabamento liso e brilhante, formato anatômico, cor: branca	unid.	25	R\$ 59,90	R\$ 1.497,50
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 2.966,00</b>

OBS: 25 Sanitários, 20 Pias e 18 Chuveiros

**MATERIAIS CONSUMO PARA IMPLANTAÇÃO DO COMPLEXO MAIS INFÂNCIA – CRISTO REDENTOR****DESPESAS INDIRETAS**

<b>Nº</b>	<b>Discriminação</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
1	Material de Consumo	unid.	0	R\$ 0,00	R\$ 90.923,48
				<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 90.923,48</b>

**MATERIAIS CONSUMO PARA IMPLANTAÇÃO DO COMPLEXO MAIS INFÂNCIA – CRISTO REDENTOR**

**EPI'S COZINHA, CURSO DE GASTRONOMIA E DE MAIS AMBIENTES**

Nº	Discriminação	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	Avental de segurança em PVC, na cor branca, com forro de poliéster com tiras e alças para suspensão no pescoço e ajuste na cintura, medindo comp. 1,20 cm, larg. 70 cm.	Unid.	36	R\$ 8,90	R\$ 320,40
2	Avental térmico em PVC para média temperatura até 200°C, em tecido de algodão com tratamento antichamas, revestimento em pvc, tiras para ajustes e fechamento, na cor branca,	Unid.	30	R\$ 49,90	R\$ 1.497,00
3	Bota de Segurança – material PVC, cloreto de polivenila, material da sola borracha antiderrapante, na cor branca tam.-----, tipo uso gerais.	Unid.	42	R\$ 143,00	R\$ 6.006,00
4	Calça profissional, em algodão, na cor branca, tamanho---, sem bolso, cós de elástico total, com passantes, ajustes na cintura.	Unid.	72	R\$ 65,00	R\$ 4.680,00
5	Camiseta unissex, malha 100% algodão manga curta, na cor branca.	Unid.	72	R\$ 39,00	R\$ 2.808,00
6	Luva – malha de aço inox para açougue, feita inteiramente com elos em aço inox, para uso profissional, medindo: P 8,5cmx 17 cm, M 9,5 cm x 20 cm, G 1º,5 cm x 21 cm	Unid.	7	R\$ 275,00	R\$ 1.925,00
7	Luva térmica para cozinha industrial comprimento 45 cm, 5 dedos antichama, vapor quente	Par	9	R\$ 167,00	R\$ 1.503,00
8	Luva térmica, cano longo, medindo 50cm de comprimento, confeccionada com grafatex, dois dedos	Par	7	R\$ 49,90	R\$ 349,30
9	Luva térmica, mão de gato, cano longo, térmica, medindo 50 cm de comp. confeccionada em grafatex	Par	9	R\$ 40,84	R\$ 367,56
10	Máscara descartável TNT de proteção tripla, com elástico pacote com 100 unidades	Unid.	7	R\$ 138,50	R\$ 969,50
11	Touca descartável TNT com elástico tam. único, pacote co 100 unidades	Unid.	7	R\$ 21,00	R\$ 147,00
12	Vestuária de proteção Nylon especial resinado, grande, Japona e touca, câmara frigorífica,	Unid.	7	R\$ 104,50	R\$ 731,50
<b>TOTAL</b>					<b>RS 21.304,26</b>

**MATERIAIS CONSUMO PARA IMPLANTAÇÃO DO COMPLEXO MAIS INFÂNCIA – CRISTO REDENTOR**

**MATERIAIS DE EXPEDIENTE**

Nº	Discriminação	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	Almofada para carimbo nº 3	Und.	2	R\$ 8,00	R\$ 16,00
2	Almofada para carimbo nº 4	Und.	1	R\$ 10,00	R\$ 10,00
3	Apagador, de plástico, tamanho padrão, para quadro branco, caixa 1.0 unidade	Unidade	7	R\$ 3,40	R\$ 23,80
4	Apontador de lápis, plástico, simples, embalagem com identificação do produto e marca do fabricante, avulso 1.0 unidade	Unidade	42	R\$ 0,17	R\$ 7,14
5	Artigos decorativos, folhas de EVA, liso, amarela	Folha	12	R\$ 2,40	R\$ 28,80
6	Artigos decorativos, folhas de EVA, liso, branca	Folha	12	R\$ 2,40	R\$ 28,80
7	Artigos decorativos, folhas de EVA, liso, cor azul	Folha	12	R\$ 2,40	R\$ 28,80
8	Artigos decorativos, folhas de EVA, liso, cor preto	Folha	12	R\$ 2,40	R\$ 28,80
9	Artigos decorativos, folhas de EVA, liso, cor vermelha	Folha	12	R\$ 2,40	R\$ 28,80
10	Artigos decorativos, folhas de EVA, liso, laranja	Folha	12	R\$ 2,40	R\$ 28,80
11	Artigos decorativos, folhas de EVA, liso, lilás	Folha	12	R\$ 2,40	R\$ 28,80
12	Artigos decorativos, folhas de EVA, liso, marrom	Folha	12	R\$ 2,40	R\$ 28,80
13	Artigos decorativos, folhas de EVA, liso, rosa	Folha	12	R\$ 2,40	R\$ 28,80
14	Artigos decorativos, folhas de EVA, liso, verde	Folha	12	R\$ 2,40	R\$ 28,80
15	Balão, látex, colorido, nº 7, pacote 50.0 unidade	Pacote	29	R\$ 6,28	R\$ 182,12
16	Barbante	Rolo	7	R\$ 17,59	R\$ 123,13
17	Borracha de apagar, latex, apagar escrita a lapis, cor branca, tipo ponteira, embalagem 1.0 unidade	Unidade	250	R\$ 0,12	R\$ 30,00
18	Borracha para lápis (caixa com 50)	Caixa	2	R\$ 19,70	R\$ 39,40
19	Caderno de Arame tamanho grande com 100 folhas	Unidade	80	R\$ 5,20	R\$ 416,00
20	Caderno de Arame tamanho pequeno com 100 folhas	Unidade	80	R\$ 3,58	R\$ 286,40
21	Caixa arquivo, polionda, cores diversas, polietileno, dimensões 360x250x 135mm, avulso 1.0	Unidade	75	R\$ 13,00	R\$ 975,00
22	Caixa correspondência poliestireno tripla articulável cristal	Unidade	12	R\$ 60,00	R\$ 720,00
23	Calculadora de mesa	Und.	3	R\$ 26,70	R\$ 80,10
24	Caneta esferográfica, escrita fina, corpo material plástico transparente, carga em tubo plástico 130,5 mm, aproximadamente 140 mm, gravado no corpo marca do fabricante, esfera em tungstênio, tubo plástico, cores variadas, embalagem 1.0 unidade <b>(50 und - azul )</b>	Caixa	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00
25	Caneta esferográfica, escrita fina, corpo material plástico transparente, carga em tubo plástico 130,5 mm, aproximadamente 140 mm, gravado no corpo marca do fabricante, esfera em tungstênio, tubo plástico, cores variadas, embalagem 1.0 unidade <b>(50 und - preta )</b>	Caixa	9	R\$ 30,00	R\$ 270,00
26	Caneta hidrográfica, ponta fina, canetinha tipo marcador, a base de água, cores variadas, estojo 12.0 unidades	Estojo	10	R\$ 10,45	R\$ 104,50
27	Caneta hidrográfica, ponta grossa, canetinha tipo marcador, a base de água, cores variadas, estojo 12.0 unidade cor azul	Estojo	10	R\$ 4,71	R\$ 47,10
28	Caneta marca texto, ponta em polietileno, filtro em poliéster, gravado no corpo marca do fabricante, espessura do traco 2,5 ou 5,0mm, cores diversas, tinta fluorescente a base de água, corpo, tampa e fundo em polipropileno, embalagem 12 unidade	Caixa	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00
29	Caneta marcadora para cd, cores diversas, ponta de poliéster, embalagem com identificação. <b>( 12 und-azul)</b>	Caixa	5	R\$ 30,00	R\$ 150,00
30	Caneta marcadora para cd, cores diversas, ponta de poliéster, embalagem com identificação. <b>(12 und-preta)</b>	Caixa	5	R\$ 30,00	R\$ 150,00
31	Cartolina dupla face cor amarela	Folha	15	R\$ 1,43	R\$ 21,45
32	Cartolina dupla face cor azul claro	Folha	15	R\$ 1,43	R\$ 21,45
33	Cartolina dupla face cor azul escuro	Folha	15	R\$ 1,43	R\$ 21,45
34	Cartolina dupla face cor branco	Folha	15	R\$ 1,43	R\$ 21,45
35	Cartolina dupla face cor laranja	Folha	15	R\$ 1,43	R\$ 21,45
36	Cartolina dupla face cor lilás	Folha	15	R\$ 1,43	R\$ 21,45
37	Cartolina dupla face cor marrom	Folha	15	R\$ 1,43	R\$ 21,45
38	Cartolina dupla face cor preto	Folha	15	R\$ 1,43	R\$ 21,45
39	Cartolina dupla face cor rosa claro	Folha	15	R\$ 1,43	R\$ 21,45
40	Cartolina dupla face cor rosa escuro	Folha	15	R\$ 1,43	R\$ 21,45
41	Cartolina dupla face cor roxo	Folha	15	R\$ 1,43	R\$ 21,45

42	Cartolina dupla face cor verde claro	Folha	15	R\$ 1,43	R\$ 21,45
43	Cartolina dupla face cor verde escuro	Folha	15	R\$ 1,43	R\$ 21,45
44	Cartolina dupla face cor vermelha	Folha	15	R\$ 1,43	R\$ 21,45
45	Cartolina, dimensões 480x650 mm, duplex, 300 gr, (papel duplex cartão de cor branca)	Folha	15	R\$ 3,78	R\$ 56,70
46	Cartolina, dimensões 480x650 mm, duplex, 300 gr, (papel duplex cartão de cor preta)	Folha	15	R\$ 3,78	R\$ 56,70
47	Cartolina, dimensões 50x66 cm, comum, 150g/m², cor amarela	Folha	15	R\$ 0,33	R\$ 4,95
48	Cartolina, dimensões 50x66 cm, comum, 150g/m², cor azul	Folha	15	R\$ 0,33	R\$ 4,95
49	Cartolina, dimensões 50x66 cm, comum, 150g/m², cor branca	Folha	15	R\$ 0,33	R\$ 4,95
50	Cartolina, dimensões 50x66 cm, comum, 150g/m², cor rosa	Folha	15	R\$ 0,33	R\$ 4,95
51	Cartolina, dimensões 50x66 cm, comum, 150g/m², verde	Folha	15	R\$ 0,33	R\$ 4,95
52	Clips, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, nº 2/0, niquelado, aço, caixa 100.0 unidade .	Caixa c/ 100 und.	5	R\$ 4,80	R\$ 24,00
53	Clips, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, nº 4/0, niquelado, aço, caixa 100.0 unidade .	Caixa	10	R\$ 4,80	R\$ 48,00
54	Clips, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, aço, nº 6/0, para papel, niquelado, caixa 25.0 unidade	Caixa c/ 100 und.	5	R\$ 5,70	R\$ 28,50
55	Clips, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, aço, nº 8/0, para papel, niquelado, caixa 25.0 unidade	Caixa	10	R\$ 7,00	R\$ 70,00
56	Cola branca 90g	Unidade	25	R\$ 5,00	R\$ 125,00
57	Cola branca bastão 21g com 10 Unidades	caixa	15	R\$ 45,90	R\$ 688,50
58	Cola branca para papel	Litro	5	R\$ 12,57	R\$ 62,85
59	Cola de silicone bastão quente / fina	Unidade	100	R\$ 1,35	R\$ 135,00
60	Cola, para isopor, incolor, embalagem com identificação do produto marca do fabricante, tubo 90.0 grama	Unidade	25	R\$ 2,67	R\$ 66,75
61	Corretivo base água (caixa com 12)	Caixa	5	R\$ 22,00	R\$ 110,00
62	DVD	Unidade	120	R\$ 0,44	R\$ 52,80
63	Envelope ofício branco 11,5cm x 23cm	Und.	100	R\$ 0,99	R\$ 99,00
64	Envelope saco 24 cm x 34 cm	Und.	150	R\$ 0,45	R\$ 67,50
65	Envelope saco 26 cm x 35 cm	Und.	150	R\$ 0,75	R\$ 112,50
66	Estilete, corpo polipropileno rígido, dispositivo para travar a lamina, lamina de aço larga dividida, medindo 15cm, cartela 1.0 unidade	Unidade	19	R\$ 1,40	R\$ 26,60
67	Extrator de grampo	Und.	10	R\$ 7,20	R\$ 72,00
68	Fita adesiva Durex - 12mm x 30m	rolo	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00
69	Fita adesiva, em papel madeira, gomada, dimensões 45mm x 50m, embalagem separada com material anti-adesivo, contendo marca do fabricante, embalagem 1.0 unidade	Rolo	75	R\$ 16,00	R\$ 1.200,00
70	Fita adesiva, fabricada em celulose, rolo dimensão 50mm x 50m, transparente, adesivo em resina de borracha natural, - avulso - 1 – rolo	Rolo	75	R\$ 2,71	R\$ 203,25
71	Garrações de 20 litros	Unidade	0	R\$ 12,10	R\$ 0,00
72	Giz escolar, cera, bastão, grosso, cores variadas, caixa 12.0 unidade	Caixa	10	R\$ 2,44	R\$ 24,40
73	Grampeador 5777 – Genmes preto 20 para 50 folhas	Unidade	5	R\$ 40,00	R\$ 200,00
74	Grampeador Profissional 100 Folhas GW390 O Grampeador Profissional 100 Folhas GW390 é um Grampeador Profissional, e é indicado para uso em escritórios, escolas, papelerias e gráficas onde o uso de grampeador profissional é constante. O Grampeador Profissional 100 Folhas GW390 Tem a capacidade de grampear até 100 folhas de papel sulfite 75g/m² Ficha técnica Marca: Classe Unidade: UN Peso: 0,840 kg Produtos por Embalagem: 1 Unidade Dimensões da Caixa (cm): 7 x 29 x 9 cm Cor: Bege / Preto Material / Modelo: GW390 Tamanho: Profissional 100 folhas	Unidade	2	R\$ 85,00	R\$ 170,00
75	Grampo 23/13	Caixa c/ 100 und.	7	R\$ 27,00	R\$ 189,00
76	Grampo 26/6 – 5000 unidades	Caixa	15	R\$ 28,00	R\$ 420,00
77	Lápis de cor, revestido em madeira, cores diversas, comprimento 17,5cm, variação +/- 0,5cm, caixa 12.0 unidade	Caixa	7	R\$ 70,00	R\$ 490,00
78	Lápis, Gravado No Corpo Marca Do Fabricante, Grafite Hb, Comprimento 175 Mm, Nº 02, Cor Do Revestimento Preto, Revestido Em Madeira, Formato Cilíndrico, Avulso caixa com 114 unidade	Caixa	7	R\$ 70,00	R\$ 490,00
79	Papel Crepom cor amarelo ouro	Folha	15	R\$ 1,94	R\$ 29,10
80	Papel Crepom cor azul claro	Folha	15	R\$ 1,94	R\$ 29,10
81	Papel Crepom cor azul escuro	Folha	15	R\$ 1,94	R\$ 29,10
82	Papel Crepom cor branco	Folha	15	R\$ 1,94	R\$ 29,10
83	Papel Crepom cor laranja	Folha	15	R\$ 1,94	R\$ 29,10
84	Papel Crepom cor lilás	Folha	15	R\$ 1,94	R\$ 29,10
85	Papel Crepom cor marrom	Folha	15	R\$ 1,94	R\$ 29,10
86	Papel Crepom cor preto	Folha	15	R\$ 1,94	R\$ 29,10
87	Papel Crepom cor rosa claro	Folha	15	R\$ 1,94	R\$ 29,10
88	Papel Crepom cor rosa escuro	Folha	15	R\$ 1,94	R\$ 29,10



89	Papel Crepom cor roxo	Folha	15	R\$ 1,94	R\$ 29,10
90	Papel Crepom cor verde bandeira	Folha	15	R\$ 1,94	R\$ 29,10
91	Papel Crepom cor verde claro	Folha	15	R\$ 1,94	R\$ 29,10
92	Papel Crepom cor vermelha	Folha	15	R\$ 1,94	R\$ 29,10
93	Papel Madeira pacote com 100 folhas	Pacote	5	R\$ 44,00	R\$ 220,00
94	Papel ofício 9 multi75 215 mm x 315 mm (resma)	Und.	5	R\$ 38,00	R\$ 190,00
95	Papel sulfite colorido A4 75g -100 fls cor amarelo	Pacote	5	R\$ 3,75	R\$ 18,75
96	Papel sulfite colorido A4 75g -100 fls cor azul	Pacote	5	R\$ 3,75	R\$ 18,75
97	Papel sulfite colorido A4 75g -100 fls cor rosa	Pacote	5	R\$ 3,75	R\$ 18,75
98	Papel sulfite colorido A4 75g -100 fls cor verde	Pacote	5	R\$ 3,75	R\$ 18,75
99	Papel, alcalino A4, gramatura 75g/m2, alta alvura, dimensões 210 x 297mm, embalagem em material impermeável, com identificação do produto, marca do fabricante, embalagem 1.0 resma	Resma	50	R\$ 17,60	R\$ 880,00
100	Pasta A2 com 7 cm de espessura	Und.	25	R\$ 14,00	R\$ 350,00
101	Pasta classificadora simples	Und.	15	R\$ 4,00	R\$ 60,00
102	Pasta com elástico PVC 20 mm	Und.	25	R\$ 4,20	R\$ 105,00
103	Pasta sanfonada com 12 divisórias	Und.	25	R\$ 45,00	R\$ 1.125,00
104	Pasta suspensa	Und.	15	R\$ 2,70	R\$ 40,50
105	Percevejo, latonado, embalagem com identificação do produto e marca do fabricante, 10mm, caixa 100.0 unidade	Caixa	2	R\$ 2,56	R\$ 5,12
106	Perfurador	Und.	3	R\$ 75,00	R\$ 225,00
107	Pincel atômico cor azul	Caixa	5	R\$ 18,22	R\$ 91,10
108	Pincel atômico cor preto	Caixa	5	R\$ 18,22	R\$ 91,10
109	Pincel atômico cor vermelho	Caixa	5	R\$ 18,22	R\$ 91,10
110	Pincel para quadro branco, recarregável, comprimento médio 10 cm, gravado no corpo marca do fabricante, cores variadas, ponta de feltro indeformável, sem resíduos ao apagar, avulso 1.0 unidade ou pincel para quadro branco, sem resíduos ao apagar, cor azul	Caixa	10	R\$ 32,08	R\$ 320,80
111	Pincel para quadro branco, recarregável, comprimento médio 10 cm, gravado no corpo marca do fabricante, cores variadas, ponta de feltro indeformável, sem resíduos ao apagar, avulso 1.0 unidade ou pincel para quadro branco, sem resíduos ao apagar, cor preta	Caixa	10	R\$ 32,08	R\$ 320,80
112	Pincel para quadro branco, recarregável, comprimento médio 10 cm, gravado no corpo marca do fabricante, cores variadas, ponta de feltro indeformável, sem resíduos ao apagar, avulso 1.0 unidade ou pincel para quadro branco, sem resíduos ao apagar, cor vermelha	Caixa	10	R\$ 32,08	R\$ 320,80
113	Pincel para quadro de acrílico Tipo A (caixa com 12)	Und.	5	R\$ 94,00	R\$ 470,00
114	Pistola de cola quente – pequena	Unidade	4	R\$ 16,26	R\$ 65,04
115	Porta objetos, acrílico, dimensões 12 x 13,5 cm, caneta, lápis, clips e papel, cor cristal, caixa 1.0 unidade	Unidade	12	R\$ 19,00	R\$ 228,00
116	Prancheta acrílico	Und.	9	R\$ 28,00	R\$ 252,00
117	Quadro Branco Lousa para sala moldura fórmica alumínio 200 cm x 120 cm	Und.	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00
118	Régua, incolor, material plástico, graduada , dimensão 30 cm, subdivisão em mm, avulso 1.0 unidade	Unidade	30	R\$ 2,50	R\$ 75,00
119	Tesoura escolar - Lâmina de aço inox e cabo de polipropileno. Altura: 0,8cm Largura: 5,5cm Comprimento: 13cm Peso Líquido aproximado do produto: 22g	caixa	5	R\$ 150,00	R\$ 750,00
120	Tesoura, anatômico, cabo plástico, tamanho mínimo 20cm, embalagem com identificação do produto e marca do fabricante, corte em geral, aço inoxidável, grande, unidade 1.0 unidade	Unidade	20	R\$ 19,00	R\$ 380,00
121	Tinta / reabastecedor para pincel atômico 40ml cor azul	Unidade	4	R\$ 53,64	R\$ 214,56
122	Tinta / reabastecedor para pincel atômico 40ml cor preta	Unidade	4	R\$ 53,64	R\$ 214,56
123	Tinta / reabastecedor para pincel atômico 40ml cor vermelha	Unidade	4	R\$ 53,64	R\$ 214,56
124	Tinta guache 250ml cor amarela	Pote	4	R\$ 5,05	R\$ 20,20
125	Tinta guache 250ml cor azul	Pote	4	R\$ 5,05	R\$ 20,20
126	Tinta guache 250ml cor branca	Pote	4	R\$ 5,05	R\$ 20,20
127	Tinta guache 250ml cor preta	Pote	4	R\$ 5,05	R\$ 20,20
128	Tinta guache 250ml cor verde	Pote	4	R\$ 5,05	R\$ 20,20
129	Tinta guache 250ml cor vermelha	Pote	4	R\$ 5,05	R\$ 20,20
130	TNT - Polipropileno 40 G/M², Cor amarela	Metro	20	R\$ 3,00	R\$ 60,00
131	TNT - Polipropileno 40 G/M², Cor azul	Metro	20	R\$ 3,00	R\$ 60,00
132	TNT - Polipropileno 40 G/M², Cor Branca	Metro	20	R\$ 3,00	R\$ 60,00
133	TNT - Polipropileno 40 G/M², Cor laranja	Metro	20	R\$ 3,00	R\$ 60,00
134	TNT - Polipropileno 40 G/M², Cor preta	Metro	20	R\$ 3,00	R\$ 60,00
135	TNT - Polipropileno 40 G/M², Cor verde	Metro	20	R\$ 3,00	R\$ 60,00
136	TNT - Polipropileno 40 G/M², Cor vermelha	Metro	20	R\$ 3,00	R\$ 60,00
				<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 19.306,43</b>

**MATERIAIS CONSUMO PARA IMPLANTAÇÃO DO COMPLEXO MAIS INFÂNCIA – CRISTO REDENTOR**

**HIGIENE E LIMPEZA**

Nº	Discriminação	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	Água sanitária para limpeza geral (bombona com 5 litros)	Und.	23	R\$ 35,90	R\$ 825,70
2	Álcool gel, 70% (bombona com 5 litros)	Und.	23	R\$ 69,90	R\$ 1.607,70
3	Álcool líquido etílico hidratado 70% (bombona com 5 litros)	Und.	23	R\$ 28,00	R\$ 644,00
4	Balde Plástico com bico, com alça, capacidade 15 litros	Und.	3	R\$ 38,90	R\$ 116,70
5	Balde Plástico com bico, com alça, capacidade 15 litros	Und.	2	R\$ 12,99	R\$ 25,98
6	Balde plástico sem bico com alça capacidade 8L.	Und.	3	R\$ 25,99	R\$ 77,97
7	Bobina picotada transparente, capacidade 5 kg, tamanho 30 x 40 cm,	Bobina c/ 500 sacos	2	R\$ 33,90	R\$ 67,80
8	Bota PVC cor preta / sem forro / cano longo 38/39	par	2	R\$ 57,00	R\$ 114,00
9	Bota PVC cor preta / sem forro / cano longo 40/41	par	2	R\$ 57,00	R\$ 114,00
10	Cesto 11L - Material polipropileno 100% reciclado - linha ecoline - Superfície lisa que facilita a higienização e limpeza - Altura 28,8cm ; diâmetro 23,5 cm - Pode ser usado em pequenos espaços	Unid.	13	R\$ 27,00	R\$ 351,00
11	Coletor para transporte de resíduo – roto moldado com pedal capacidade 1000 litros	Unidade	1	R\$ 2.090,00	R\$ 2.090,00
12	Desengraxante profissional ( uso gorduras em pisos balcões, coifas , exaustores etc.)	Bombona c/ 5 L	5	R\$ 100,89	R\$ 504,45
13	Desinfetante germicida, bactericida	Embalagem c/ 5 litros	5	R\$ 59,99	R\$ 299,95
14	Desinfetante sanitário em pedra Lavanda	Unid.	30	R\$ 2,50	R\$ 75,00
15	Detergente clorado – desinfetante e desinfecção, para uso geral, remoção de gorduras e limo (bombona c/ 5 litros)	Und.	5	R\$ 74,90	R\$ 374,50
16	Detergente neutro concentrado (bombona com 5 litros)	Und.	2	R\$ 119,00	R\$ 238,00
17	Escova limpeza de louças e panelas – cabo emborrachado, contém 1 dispenser, 1 escova, 1 esponja.	Und.	4	R\$ 32,90	R\$ 131,60
18	Escova Sanitária com suporte	Unidade	10	R\$ 40,13	R\$ 401,30
19	Escovão de limpeza pesada, cerdas dura e de nylon, cabo emborrachado	Unid.	8	R\$ 27,90	R\$ 223,20
20	Espanador de teto com cabo desmontável em 3 partes	Unid.	2	R\$ 50,00	R\$ 100,00
21	Esponja Dupla Face-pacote	Pct. C/ 10 unids.	4	R\$ 29,90	R\$ 119,60
22	Flanela - 28cm x 48cm	Unid.	20	R\$ 1,50	R\$ 30,00
23	Guardanapo de Papel Folha Simples 20 x 23cm	Pacote	40	R\$ 1,00	R\$ 40,00
24	Kit de limpeza profissional – carro funcional – América balde dublô, cap. 30 litros, 2 águas, novo cabo telescópio de 1,40 m, haste americana, refil loop com sinta de 320 g placa sinalizadora piso molhado, pá Pop comp. 60 cm	Und.	2	R\$ 1.113,04	R\$ 2.226,08
25	Lustra Móveis 200ml	Unid.	12	R\$ 7,00	R\$ 84,00
26	Luva de latex multiuso nobre SL-M, com interior flocado de algodão e talcado, palma e dedos com superfície antiderrapante, anatômica, punhos longos, tamanho P – M – G, caixa com 50 pares.	Und.	11	R\$ 199,00	R\$ 2.189,00
27	Luva de látex multiuso, nobre SL – tamanho M	Par	7	R\$ 7,99	R\$ 55,93
28	Luva mista látex/neoperene forrada G	Unid.	3	R\$ 17,63	R\$ 52,89
29	Luva nitrílica, antimicrobiana, hipoalergênica, atóxica. Tamanhos (M G e GG )	Caixa. C/ 100 unids.	4	R\$ 66,90	R\$ 267,60
30	Luva Plástica Descartável PCT 100UN - Luva plástica descartável confeccionada em filme de polietileno de alta densidade, translúcido, sendo toda a face externa da luva ligeiramente áspera por gravação multiponteadas em médio relevo. Seu fechamento é feito por solda simples em todo o perímetro, é descartável após um uso, possui tamanho único, é higiênica e de modelagem ambidestra. Vantagens; a luva plástica protege as mãos de usuários expostos à umidade com líquidos, especialmente água, detergente e sabão. É indicada nas operações de manipulação de alimentos em geral, secos ou molhados, tinturas capilares, limpeza doméstica, bricolagem, etc. Não requer cuidados específicos. É um produto descartável, de uso único. Este produto não é indicado para procedimentos cirúrgicos e não-cirúrgicos. Indicações; gastronomia, restaurantes, confeitarias, cozinhas industriais, estéticas e em procedimentos de higiene e limpeza.	Pacote	7	R\$ 10,00	R\$ 70,00

31	Mop giratório pró, mop7824, cabo de aço inox leve e resistente, com altura varável entre 104ª 128 cm, 2 refis de microfibra, tampa para escoamento de água (ir para o mais infância)	Und.	5	R\$ 138,99	R\$ 694,95
32	Pá coletora de lixo individual, cabo articulado em material polipropileno medindo 90 x 60 cm	Unidade	4	R\$ 36,50	R\$ 146,00
33	Pano de Chão de saco alvejado, dimensão 44X64cm	Und.	5	R\$ 10,39	R\$ 51,95
34	Pano multiuso 28x50 c/ 600 panos azul (rolo)	Und.	7	R\$ 144,99	R\$ 1.014,93
35	Pano multiuso reutilizável	Pacote c/ 50	2	R\$ 12,26	R\$ 24,52
36	Panos de chão Alvejado Grande 45x70 – kit com 10 unidades	Und.	11	R\$ 3,00	R\$ 33,00
37	Papel alumínio, para cozinha 30 cm x 100 cm (caixa com 12 rolos)	Und.	2	R\$ 34,90	R\$ 69,80
38	Papel filme automático 500x 25 cm (bobina de 10kg)	Und.	2	R\$ 168,97	R\$ 337,94
39	Papel higiênico com folha dupla, 30 cm rolo (pct. Com 48 rolos)	Und.	20	R\$ 58,99	R\$ 1.179,80
40	Papel toalha interfolha, 3 dobras para uso da cozinha caixa com 21 pct com 2 rolos cada)	Und.	2	R\$ 314,82	R\$ 629,64
41	Papel toalha interfolha, folha dupla, isento de resíduos tóxicos, cor branca (caixa com 2500 fl.)	Und.	13	R\$ 100,75	R\$ 1.309,75
42	Purificador de Ar – Aerossol	Unid.	10	R\$ 12,00	R\$ 120,00
43	Rodo Twister RT451, produto em alumínio e borracha nitrílica	Und.	5	R\$ 56,61	R\$ 283,05
44	Sabão em pó – 500g	Und.	20	R\$ 4,00	R\$ 80,00
45	Sabão para máquina de lavar louça – detergente líquido, embalagem com 5 litros , poder biocida, agente germicida à base de cloro	Und.	9	R\$ 52,94	R\$ 476,46
46	Sabonete antisséptico e bactericida para as mãos (bombona c/ 5 litros)	Und.	6	R\$ 54,10	R\$ 324,60
47	Saco para alimento - 2 litros, transparente inodoro e atóxico, medindo 20 x 35 cm	Rolo c/ 50 sacos	7	R\$ 7,50	R\$ 52,50
48	Saco para embalar alimentos, transparente, capacidade 30 litros, possui 12 micras e 3 barreiras de proteção	Embalagem com 300 unid.	4	R\$ 142,00	R\$ 568,00
49	Saco para lixo 120 litros na cor preta, reforçado (pct. Com 100 unidades)	Und.	8	R\$ 80,35	R\$ 642,80
50	Saco para lixo infectante, leitoso, branco, material em polietileno capacidade 59 litros, medindo: 63 x 80 cm	Embalagem c/ 100 unids.	7	R\$ 31,96	R\$ 223,72
51	Saco para lixo, reforçado, 80 litros (pct. Com 100 unidades)	Und.	7	R\$ 49,85	R\$ 348,95
52	Saco plástico reforçado, na cor preta cap. 30 litros (rolo c/ 30 sacos)	Und.	7	R\$ 46,68	R\$ 326,76
53	Saco plástico reforçado, na cor preta, cap. 15 litros (rolo com 60 sacos)	Und.	4	R\$ 49,68	R\$ 198,72
54	Saco transparente, capacidade 60 litros, medindo 60 x 40 cm	Embalagem c/ 100 unids.	2	R\$ 99,68	R\$ 199,36
55	Sanitizante para hortifrúti (bombona com 5 litros)	Und.	2	R\$ 136,99	R\$ 273,98
56	Saponáceo – cremoso, concentrado para limpeza pesado, multiuso (bombona com 5 litros)	Und.	2	R\$ 54,54	R\$ 109,08
57	Vassoura mágica Plus Flash limp, cabo com apoio emborrachado, limpeza a seco350°, varredor triplo com maior área de recolhimento de sujeira, com fechamento por botão, microfibra que retém poeira e partículas pequenas.	Und.	4	R\$ 89,71	R\$ 358,84
58	Vassoura noviça multiuso, dimensões: 31,50 x 19 cm x 6,5 cm.	Und.	9	R\$ 17,50	R\$ 157,50
59	Vassoura Pelo Sintetico 30cm Base E Cabo De Madeira 1,20m	Unid.	4	R\$ 12,00	R\$ 48,00
60	Vassoura piaçava (área externa) fio de nylon, cabo reforçado, 1,20 x 40 cm	Unid.	4	R\$ 29,90	R\$ 119,60
61	Vassouras Limpa Teto Alto com cabo Desmontável Em 3 Partes	Unid.	2	R\$ 33,00	R\$ 66,00
				<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 23.988,15</b>

**MATERIAIS CONSUMO PARA IMPLANTAÇÃO DO COMPLEXO MAIS INFÂNCIA – CRISTO REDENTOR****MATERIAL DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E SUPRIMENTO DE INFORMÁTICA**

<b>Nº</b>	<b>Discriminação</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
1	Tecnologia da informação e suprimento de informática	unidade	3	R\$ 785,28	R\$ 2.355,84
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 2.355,84</b>

**MATERIAIS CONSUMO PARA IMPLANTAÇÃO DO COMPLEXO MAIS INFÂNCIA – CRISTO REDENTOR****MATERIAIS PARA REPAROS E CONSERVAÇÃO DE BENS, MÓVEIS E IMÓVEIS**

<b>Nº</b>	<b>Discriminação</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
1	Material para reparos e conservação de bens, móveis e imóveis	unidade	3	R\$ 1.500,00	R\$ 4.500,00
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 4.500,00</b>

**MATERIAIS CONSUMO PARA IMPLANTAÇÃO DO COMPLEXO MAIS INFÂNCIA – CRISTO REDENTOR**

**OFICINA PEDAGÓGICO – CONSUMO**

Nº	Discriminação	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	Aramado Palhaço	Unidade	5	R\$ 113,69	R\$ 568,45
2	Bancadinha de ferramentas 46 peças	Unidade	5	R\$ 140,00	R\$ 700,00
3	Blocos lógicos em mdf 48 peças	Unidade	5	R\$ 50,00	R\$ 250,00
4	Boneca Neneca	Unidade	5	R\$ 70,00	R\$ 350,00
5	Boneca Petit Goumert	Unidade	5	R\$ 40,00	R\$ 200,00
6	Caçamba com blocos	Unidade	5	R\$ 48,00	R\$ 240,00
7	Caçambão	Unidade	5	R\$ 30,00	R\$ 150,00
8	Caixa de ferramentas infantil	Unidade	5	R\$ 60,00	R\$ 300,00
9	Carrinho de blocos em mdf	Unidade	5	R\$ 69,70	R\$ 348,50
10	Carriola Maluca	Unidade	5	R\$ 52,44	R\$ 262,20
11	Cavalete em madeira para pintura com pernas dobráveis para uso infantil	Unidade	11	R\$ 37,40	R\$ 411,40
12	Cubos de atividades em mdf	Unidade	5	R\$ 80,00	R\$ 400,00
13	Cubos de encaixe em mdf	Unidade	5	R\$ 50,60	R\$ 253,00
14	Fantoches 10 peças	Unidade	5	R\$ 103,00	R\$ 515,00
15	Fichas para ditado em mdf 30 peças	Unidade	5	R\$ 53,00	R\$ 265,00
16	Giz de cera 15 cores gizão	Unidade	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00
17	Lápis de Cor 48 cores sextavado	Unidade	5	R\$ 30,00	R\$ 150,00
18	Massa p/modelar 300g c/6 cores glitter	Unidade	25	R\$ 22,99	R\$ 574,75
19	Memória dos Opostos em mdf	Unidade	5	R\$ 28,65	R\$ 143,25
20	Memória em mdf de frutas 24 peças	Unidade	5	R\$ 39,00	R\$ 195,00
21	Memória em mdf de profissões 28 peças	Unidade	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00
22	Memória em mdf esportes 24 peças	Unidade	5	R\$ 29,00	R\$ 145,00
23	Memória em mdf meios de transportes 18 peças	Unidade	5	R\$ 32,00	R\$ 160,00
24	Multiformas 15 peças	Unidade	5	R\$ 39,00	R\$ 195,00
25	Papel A3 sulfite 90g alcalino 297x420mm - Resma	Unidade	10	R\$ 52,60	R\$ 526,00
26	Passa círculo em mdf	Unidade	5	R\$ 59,90	R\$ 299,50
27	Penta formas	Unidade	5	R\$ 74,99	R\$ 374,95
28	Pincel chato Nº 08	Unidade	12	R\$ 5,00	R\$ 60,00
29	Pincel chato Nº 10	Unidade	12	R\$ 6,20	R\$ 74,40
30	Pincel chato Nº 16	Unidade	12	R\$ 1,80	R\$ 21,60
31	Prancha de Seleção em mdf 16 peças	Unidade	5	R\$ 55,00	R\$ 275,00
32	Quebra cabeça silábico Frutas	Unidade	5	R\$ 37,00	R\$ 185,00
33	Quebra cabeça silábico objeto	Unidade	5	R\$ 40,00	R\$ 200,00
34	Sílabas dos bichos em mdf	Unidade	5	R\$ 27,90	R\$ 139,50
35	Smart Cube	Unidade	5	R\$ 59,80	R\$ 299,00
36	Super caixa divertida 120 peças	Unidade	5	R\$ 175,00	R\$ 875,00
37	Tabuleiro de Xadrez	Unidade	10	R\$ 169,90	R\$ 1.699,00
38	Tinta Guache 250ml - cor amarela	Unidade	5	R\$ 5,05	R\$ 25,25
39	Tinta Guache 250ml – cor azul	Unidade	5	R\$ 5,05	R\$ 25,25
40	Tinta Guache 250ml – cor branca	Unidade	5	R\$ 5,05	R\$ 25,25
41	Tinta Guache 250ml – cor laranja	Unidade	5	R\$ 5,05	R\$ 25,25
42	Tinta Guache 250ml – cor lilas	Unidade	5	R\$ 5,05	R\$ 25,25
43	Tinta Guache 250ml – cor preta	Unidade	5	R\$ 5,05	R\$ 25,25
44	Tinta Guache 250ml – cor roseo	Unidade	5	R\$ 5,05	R\$ 25,25
45	Tinta Guache 250ml – cor verde	Unidade	5	R\$ 5,05	R\$ 25,25
46	Tinta Guache 250ml – cor vermelha	Unidade	5	R\$ 5,05	R\$ 25,25
47	Torre de equilibrio em mdf	Unidade	5	R\$ 39,90	R\$ 199,50
				<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 12.657,25</b>



**MATERIAIS PERMANENTE PARA IMPLANTAÇÃO DO COMPLEXO MAIS INFÂNCIA – CRISTO REDENTOR**

**EQUIPAMENTO E PERMANENTE GERAL**

<b>Nº</b>	<b>Discriminação</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
1	Equipamento e Permanente	unidade	5	R\$ 0,00	R\$ 6.000,00
				<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 6.000,00</b>

**MATERIAIS PERMANENTE PARA IMPLANTAÇÃO DO COMPLEXO MAIS INFÂNCIA – CRISTO REDENTOR**

**MATERIAL – HORTO**

<b>Nº</b>	<b>Discriminação</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
1	Alicate de poda profissional com lâmina metálica e cabo revestido	Unidade	2	R\$ 49,90	R\$ 99,80
2	Aparador de grama 1000 plus	Unidade	1	R\$ 189,90	R\$ 189,90
3	Carro de mão	Unidade	1	R\$ 145,90	R\$ 145,90
4	Cavadeira Articulada 1,4m	Unidade	1	R\$ 42,24	R\$ 42,24
5	Enxadas de aço 20cm com cabo	Unidade	2	R\$ 43,70	R\$ 87,40
6	Furadeira/Parafusadeira	Unidade	1	R\$ 25,00	R\$ 25,00
7	Kit com 03 peças para jardinagem	Unidade	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00
8	Mangueira de 3/4" para irrigação	Metros	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
9	Martelo unha 25mm basil	Unidade	1	R\$ 34,68	R\$ 34,68
10	Pás de bico com cabo	Unidade	2	R\$ 33,50	R\$ 67,00
11	Jogo de broca para madeira	Unidade	1	R\$ 70,00	R\$ 70,00
12	Serrote de costa profissional	Unidade	1	R\$ 129,16	R\$ 129,16
13	Tesoura de poda nº 12 para cerca viva (poda)	Unidade	1	R\$ 62,00	R\$ 62,00
14	Tesourão de poda tipo bypass com cabo extensivo	Unidade	1	R\$ 136,90	R\$ 136,90
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 1.639,98</b>



**MATERIAIS PERMANENTE PARA IMPLANTAÇÃO DO COMPLEXO MAIS INFÂNCIA – CRISTO REDENTOR**

**SALA DE MÚSICA – PERMANENTE**

Nº	Discriminação	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	A Escada Multifuncional 4x3 12 Degraus - Alumínio é sensacional! Com 8 formas diferentes de utilização em um só produto. De estrutura em alumínio, compacta e com dobradiças em aço, ela tem catracas com excelente qualidade, travamento automático em sua extensão e ponteiros emborrachadas abauladas que garantem melhor aderência junto ao piso, dando mais segurança durante o seu uso. Estável e resistente, ela suporta até 150 Kg sobre sua estrutura, sem qualquer problema.	Unidade	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00
2	Aspirador de pó e água wap 1600w – gtw inox 20 preto e prata	Unidade	1	R\$ 410,00	R\$ 410,00
3	Atabaque 80cm com suporte totaliza 1 metro de altura, boca de 10 polegada, verniz tom escuro ou natural, escolha após a compra, couro de Cavalo.	Unidade	2	R\$ 399,00	R\$ 798,00
4	Bateria de cor preta, Completa com Pratos e Banco Bumbo 22",10",12",14" e Caixa 14" Cor: preta COMPOSIÇÃO DO KIT Tons: 10x8" e 12x9" Surdo: 14x14" de chão Bumbo: 22x16" Caixa: 14x5,5" KIT DE FERRAGENS 1 Banco 1 Estante Reta 1 Máquina de Chimbal 1 Pedal Single 1 Estante de Caixa KIT DE PRATOS Pratos de Estudo em Brass Chimbal 13" Crash Ride 15" X-Pro é a marca de importados da brasileira C. Ibañez, há mais de 30 anos referência no mercado baterístico DETALHES TÉCNICOS * Cascos em Basswood com espessura aproximada de 6,5mm * Bom padrão de acabamento, componentes e diferenciais na categoria econômica * Muito bom kit de ferragens duplas Long-Life com banco incluso e pratos * Peles Evans G2 Clear Uno nos tons ("hidráulicas") e porosa tradicional na caixa * Caixa 14x5,5" de madeira na cor da bateria * Instrumento de custo acessível com padrão profissional * Capricho nos detalhes com tapetinhos de borracha nas canoas * Belo e resistente acabamento revestido especial * Bumbo com aros de madeira e pés telescópico com ajuste de altura * Setup em configuração padrão com 2 tons e 1 surdo * Excelente custo x benefício em uma das melhores opções da categoria (Banco, Bumbo, Máquina de chimbal, Pratos)	unidade	1	R\$ 3.755,00	R\$ 3.755,00
5	Berimbau Profissional Envernizado Biriba 160 Cm altura		2	R\$ 199,00	R\$ 398,00
6	Caixa De Som Amplificadas – Sistema Bass-Reflex 2 Vias; Woofer De 12 Polegadas; Corneta Com Drive De Titânio De 1 Polegada; Potência: 200w Rms; Impedância: 8 Ohms; Divisor De Frequência: Corte Em 3,5khz; Resposta De Frequência: 45hz ~ 20khz; 2x Entrada P10 Para Microfone; 2x Entrada De Linha; 1x Entrada Rca Estéreo; 1x Saída Rca Estéreo; 1x Saída Speakon Para Alimentar Até 3 Caixas Passiva De 8ohms; Chave Seletora 110/220v; Dimensões (A X L X P): 620,00 X 430,00 X 380,00mm; Peso: 18kg.	unidade	5	R\$ 3.659,00	R\$ 18.295,00
7	Caxixi efeito de percussão - altura: 13 cm, largura: 7,5 cm	Unidade	2	R\$ 39,99	R\$ 79,98
8	Diapasão 440hz para ensino de acústica e ondas. Medidas: 12,5cm de comprimento x 1,7cm de uma haste a outra. Informamos que o cliente está sujeito ao pagamento da diferença de alíquota de ICMS de venda para o seu estado. Não nos responsabilizaremos pela cobrança.	Unidade	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00
9	Escada com 7 degraus - Escada de Alumínio 7 Degraus. A Escadas de 7 degraus é altamente resistente, o que garante a certeza de um excelente produto. Escadas leves, dobráveis e fáceis de guardar. Ideais para pequenos consertos e para alcançar lugares mais elevados no uso doméstico, pois ela suporta até 100 Kg. Características Material: Alumínio Especificações Estrutura e degraus em alumínio; Peças plásticas em polipropileno; Escadas leves, dobráveis e fáceis de guardar; Pés e degraus antiderrapantes; Travamento automático na plataforma superior em alumínio; Suporta até 100 Kg. Itens Inclusos 1 Escada Dimensões Tamanho (CxLxA): 108 x 48,5 x 176 cm Peso: 4,341Kg Dica: Não utilize a escada fechada, utilize apenas em lugar plano, seco e estável, abra a escada de modo que a plataforma superior fique completamente encaixada no apoio traseiro, mantenha sempre os dois pés no degrau, tenha cautela ao usar o último degrau, procurando apoiar-se bem, use sapatos com sola plana e antiderrapante. Esta escada não pode ser usada por duas pessoas simultaneamente, escadas de aço não devem ter contato com fios elétricos desencapados, verifique regularmente o estado de sua escada, mantenha os degraus limpos e secos, para limpeza da escada use somente pano macio, água e sabão. Garantia: 12 meses	Unidade	2	R\$ 200,00	R\$ 400,00
10	Escaleta 32 teclas azul com teclas pretas + capa: quantidade de teclas: 32, material: plástico, cor: preta, acompanha bocal: sim, acompanha case ou bag: sim, garantia: 90 dias direto com o fornecedor, imagem: meramente ilustrativa	Unidade	10	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00

11	Estante partitura pasta - reforçado c/ bolsa- características: dobrável: super fácil e rápido para abrir e fechar, toda em metal com pintura na cor preta, suporte para folhas, capa para armazenar e transportar, peso aproximado da estante: 700 g, altura mínima: 69 cm, altura máxima: 129 cm	Unidade	17	R\$ 280,00	R\$ 4.760,00
12	Flauta transversal - flauta transversal em dó com sistema boehm e acabamento niquelado, especificações: afinação: c, sistema: boehm, acabamento: niquelado, acessórios: case (estojo), peso: 2,8kg, dimensões com case (l x p x a): 11,5 x 42 x 7,5 cm.	Unidade	1	R\$ 800,00	R\$ 800,00
13	Ganza de alumínio polido 160 x 48 mm chocalho	unidade	2	R\$ 45,00	R\$ 90,00
14	Kit violão clássico - modelo: violão nylon, cordas : nylon, tampo (top) linden, laterais e fundo linden, braço (neck) catalpa / basswood sólido, escala maple escurecido, tarraxas niqueladas pino grosso, trastes 19 em alpaca, encordoamento 6 cordas de nylon, acabamento envernizado, frisos binding preto, marcações (inlay) lateral do braço, mosaico (rosette) cl ssico, medidas: comprimento total 1,02 m, largura no capotraste (nut) 4,8 cm, largura do corpo 37 cm, profundidade 10 cm, diâmetro da boca 8 cm, itens inclusos: violão n14, capa ultra resistente, 03x palhetas, afinador, cabo p10 / p10, certificado	Unidade	10	R\$ 1.500,00	R\$ 15.000,00

15	<p>Mesa de som AM-EQ12 alta qualidade de sempre com novas funções como 99 efeitos DSP e bluetooth. Mesa de som Arcano com 12 canais. Alta qualidade com baixo preço, as mesas AM-EQ da Arcano aprimoradas. NOVOS RECURSOS • CONEXÃO BLUETOOTH – Conecte seu notebook, celular ou tablet através do bluetooth e reproduza suas músicas na mesa de som. Não é possível enviar o som da mesa para o dispositivo através do bluetooth. • EFEITOS 24 BITS: REVERB, CHORUS, DELAY – São 99 presets de efeitos. • REPRODUZ MÚSICA DO COMPUTADOR VIA USB-USB (Windows 7/8/10 e Mac todas as versões) ESTA MESA NÃO POSSUI INTERFACE DE ÁUDIO E NÃO GRAVA NO PENDRIVE. CANAIS E SEUS RECURSOS: • Phantom Power +48V DC para todas as entradas XLR (não é individual por canal). • 8 CANAIS MONO com entradas XLR (MIC/balanceada) e P10 (LINE/não balanceada). • 2 CANAIS ESTÉREO – Canais 9/10 e 11/12. Line in L pode funcionar MONO. • GANHO em todos os canais. • LOW CUT – Botão para o corte de frequências baixas. • EQUALIZADOR de 3 bandas – Agudo, médio e grave. • Vol. FX – Volume de efeito e controle de volume da saída auxiliar send (Pós Fader). • Vol. MON – Controle de volume da saída MON (Pré Fader). • LED CLIP – Indica que o canal está clipando, está com o nível de entrada muito alto. • LED MUTE – Acende quando o MUTE está ativo. • MUTE por canal. • PAN – Direciona o som do canal para o lado direito ou esquerdo do master. • NÃO POSSUI PRÉ ESCUTA (SOLO/PLF). SAÍDAS, VOLUMES PRINCIPAIS &amp; EQUALIZADOR GRÁFICO: • SAÍDAS PRINCIPAIS L-R – XLR (balanceada) e P10 (não balanceada). • RCA – TAPE (entrada de áudio). • RCA – REC (saída de áudio). • FONE DE OUVIDO P10 – Saída estéreo com amplificação para fones de ouvido em P10. Não possui pré-escuta. • VOL. MASTER com deslizantes L e R separados. • VOL. FX SEND – Volume geral do efeito, com botão MUTE. • VOL. CD/MP3/BT – Volume do leitor de MP3, bluetooth e entrada RCA TAPE. Com botão MUTE. • VOL. MON SEND – Volume geral da saída para retorno MON. • VOL. FX TO MON – Habilita o efeito para a saída de retorno MON. • VOL. PHONE – Volume da saída de fone de ouvido. Não é independente do MASTER. • EQUALIZADOR GRÁFICO com 7 bandas para as saídas principais. Com botão by-pass. SAÍDAS AUXILIARES para monitoramento e efeito externo • MON – saída auxiliar PRÉ FADER • SEND – saída auxiliar PÓS FADER – É necessário desativar o efeito para utilizá-la como via de monitoramento ENTRADA para efeito externo • RETURN – 2 entradas – Utilize-as em conjunto com a saída SEND para adicionar um efeito externo (Rack/Pedal). Mais detalhes abaixo. DISPLAY DE EFEITO • EFEITOS: 99 presets, qualidade 24 bits. Incluindo: REVERB, CHORUS e DELAY. • Botões UP e DOWN – Permitem selecionar um dos 99 presets. • LEVEL – Escala de 5 LEDs para monitoramento do nível de efeito. LED CLIP indica que o efeito está alto a ponto de soar distorcido. DISPLAY DE MP3 • Botões avançar, voltar, play/pause. • Botão MODE – Ativa o bluetooth. • É mostrado apenas o número das músicas. • Não permite saltar pastas. • Não faz gravação no pendrive. • Não possui função interface. Dimensões (L×C×A): 42×34×9,5cm. • 2 VIAS DE MONITORAMENTO/RETORNO A AMIX possui duas saídas auxiliares MON e SEND onde o usuário poderá ligar os retornos de palco. Para liberar o som de um dos canais da mesa para a saída MON será necessário apenas aumentar o volume MON do canal desejado. A saída MON é uma saída auxiliar do tipo pré fader, por tanto não será preciso aumentar o volume no deslizante do canal para que o som saia nos monitores. Para liberar o som na saída SEND será necessário que o efeito da mesa seja desativado através do botão MUTE do FX SEND. A saída SEND é uma saída auxiliar do tipo pós fader, por tanto precisará aumentar o volume do canal no deslizante. Assim para liberar o som do canal desejado para a saída SEND basta desativar o efeito, abrir o volume no deslizante do canal e volume FX do canal. • UTILIZAÇÃO DE EFEITOS EXTERNOS (RACK ou PEDAL) As saídas MON e SEND podem ser utilizadas como vias para ligar efeitos externos na mesa. Caso seja priorizado os efeitos mais do que os retornos, o usuário poderá ligar a input do seu efeito externo em uma das saídas auxiliares, e a output do seu efeito externo na entrada RETURN. Assim toda vez que um dos volumes MON ou SEND forem abertos em um canal, a mesa irá utilizar o efeito externo. • LIGANDO PAS ATIVAS e AMPLIFICADORES – SAÍDAS PRINCIPAIS “MAIN OUT” A AMIX disponibiliza saídas principais em conexões XLR balanceadas e P10 não balanceadas. Com essas saídas o usuário poderá plugar os seus AMPLIFICADORES e PAS ATIVAS através de cabos XLR-XLR/XLR-P10/P10-P10. • LIGANDO EM INTERFACES DE ÁUDIO As saídas MAIN OUTs podem ser plugadas nas entradas de uma interface de áudio para fazer uma gravação ou transmissão ao vivo. A saída MON também pode ser utilizada, porém a divisão estéreo não será mantida. A saídas REC OUT trabalham em conjunto com as saídas MAIN OUT, e pode ser uma boa opção para se ligar em uma interface de áudio, registrando uma performance ao vivo em que as saídas MAIN OUTs estão plugadas nas Pas. Os INSERTs podem ser utilizados para retirar o sinal individual de cada canal para gravar em uma interface multi-pista, entretanto essa prática visa aproveitar apenas a pré amplificação do canal, pois o recurso de equalização e efeitos da mesa não funcionarão bem como todos os outros recursos da mesa. • EQUALIZADOR GRÁFICO Além dos equalizadores dos canais a mesa AMIX possui um equalizador gráfico de 7 bandas para a saída MAIN OUT (L e R) em que o usuário poderá aplicar uma equalização em cima de todos os canais simultaneamente. O equalizador possui botão bypass para que o usuário possa ativar e desativar a equalização sem perder o posicionamento das palhetas. • INSERT NOS CANAIS Para utilizar um equalizador, compressor ou um limiter em um canal específico é necessário a utilização das conexões INSERTS. Essas conexões possuem dois terminais internos um deles é o SEND e o outro o RETURN. O terminal SEND retira o sinal do pré-amplificador do canal para enviar para a entrada de um compressor (por exemplo), e o RETURN recebe o sinal da saída do compressor. Para que seja possível essa conexão, é utilizado um cabo Y (P10 estéreo - 2x P10 mono). A ponta estéreo do cabo é conectada na entrada INSERT e as outras pontas mono são plugadas no periférico (compressor, limiter, equalizador). • TAPE (RCA) São úteis para enviar um som estéreo para a mesa, ligando a saída de fone de um computador, de um celular, DVDs, CD players, etc. Seu volume é controlado pelo botão TAPE. • REC (RCA) São úteis para enviar o som da mesa para algum gravador, interface, entradas de microfone P2. São controladas pelo volume MAIN MIX L e R. • CANAIS 9/10 E 11/12 ESTÉREO E MONO. Os canais estéreo são geralmente aplicados para plugar instrumentos como teclados musicais, pois possuem as saídas L e R e precisam muitas vezes manter a divisão estéreo. As entradas L desses canais ainda podem funcionar como MONO se não houver outro cabo plugado na entrada R. Desta forma, o som que entrar pela entrada L será distribuído para os dois lados do master. Quando se pluga um outro cabo na entrada R ocorre a divisão interna dos canais, formando o canal estéreo. Estes canais também podem ser utilizados para outras finalidades como enviar o áudio estéreo da saída de fone de um computador utilizando cabo Y P2-P10. Entre outras possibilidades. • BLUETOOTH Para ativar o bluetooth basta pressionar o botão mode, procurar o dispositivo de áudio AMIX na lista do bluetooth em seu aparelho e selecioná-la para parear. Para conectar outro aparelho via bluetooth na mesa, nenhum outro dispositivo pode estar pareado com ela. Curta distância: Aproximadamente 10 metros livres de barreiras, varia de acordo com a potência de emissão do aparelho móvel. • REPRODUÇÃO DO COMPUTADOR VIA USB-USB A mesa AMIX permite ser conecta via USB-USB com o computador para reproduzir o áudio de playlist de músicas baixadas no PC ou reproduzidas na internet como YouTube e Spotify. Podendo avançar, voltar e pausar as músicas através dos botões do display da própria mesa. Para reproduzir o som do computador basta plugar um cabo USB A – USB A na entrada para pendrive da mesa e no computador, depois selecione o dispositivo JieLi BR21 no Windows ou no Mac como opção de alto falante.</p>	unidade	1	R\$ 1.900,00	R\$ 1.900,00
----	---	---------	---	--------------	--------------

16	Microfone com fio - microfone dinâmico profissional m-58 c/ cabo 3 metros - alta sensibilidade, reprodução vocal com clareza, chave liga/desliga com indicador, o ímã de neodímio é feito de modo que o alto nível e alta qualidade de som são produzidos, microfones dinâmicos com excelente projeção vocal, configuração cardióide para minimização de microfônias, aplicação versátil e construção robusta a níveis profissionais, baixíssima distorção com sinal super limpo.	unidade	2	R\$ 175,00	R\$ 350,00
17	Microfone Headset sem Fio Duplo Cor: Preto Tipo: Headset sem Fio Frequência: 470 ~ 698 mHz Pesquisa: mic fio head set duplo karsect krd200dh krd 200 dh krd200dh Acessórios: Itens inclusos: - 2x Transmissor bodypack Klt-16 - 1x Receptor KRD200 - 1x Fonte bivolt de alimentação com cabo mini Usb - 1x Manual de instruções - Acompanha Maleta para transporte	Unidade	2	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00
18	Microfone sem fio - microfone sem fio duplo profissional digital – especificações técnicas: especificações da base (receptor): faixa de frequência: 680~694.85 mhz, 100 canais com frequência pll selecionáveis, espaço so canal: 150khz, estabilidade de frequência: 10ppm, sensibilidade: 13dbuv, rejeição do canal adjacente: 75db, rejeição da imagem: 95db, saída de audio: 200mv, impedância de saída: xlr equilibrado: 200; 1/4" desequilibrado: 1k, relação s/n: 100db, distorção harmônica total: 0,1%, resposta de frequência: 80hz-15khz, faixa de operação: 80 m (na linha reta e área de visão), fonte de alimentação: dc 12v / 500ma (bivolt), especificações microfone: faixa de frequência: 680 ~ 694.85mhz, 100 canais com frequência pll selecionáveis, potencia de transmissão: 10mw, spurious emissão: <40db, modulação: fm, modulação máxima: 75k, fonte de alimentação: 3v e 2 pilhas aa, consumo atual: 120ma, conteúdo: 01 – case (maleta), 01 – base (receptor), 02 – microfones, 01 – cabo p10 1 metro de comprimento, 01 – fonte alimentação bivolt (para ligar a base), 04 – pilhas aa (1,5 v), 03 – peças metálicas para fixação em rack padrão 19 polegadas, 01 – manual de instruções	unidade	3	R\$ 863,00	R\$ 2.589,00
19	Pandeiro - pandeiro injetado, corpo preto com pele em náilon branca, com 06 pares de platinelas em aço inox, chave de afinação, pele leitosa	unidade	3	R\$ 99,00	R\$ 297,00
20	Pandeiro Meia Lua Pandeiro Preta Percussão - feito em policarbonato - um plástico de alto impacto - e equipado com 16 pares de platinelas em inox. Caracteriza-se por um som bastante agudo e estridente. Este modelo possui manopla de plástico rígido, Disponíveis na cor PRETA com acabamento FOSCO (coral)	Unidade	1	R\$ 70,00	R\$ 70,00
21	Pandeiro em couro – pandeiro 10', injetado, pele animal, com 06 pares de platinelas em aço inox, aro abs, chave de afinação	unidade	2	R\$ 210,00	R\$ 420,00
22	Pedestal: modelo tipo girafa. Dobrável portátil. Material reforçado de metal. Ajuste para rosquear o cachimbo. Base de tripé. Ajuste de altura. 1 (um) suporte de chão microfone. 1 (um) cachimbo para microfone com fio. 1 (um) suporte tipo clip para microfone.	unidade	5	R\$ 179,00	R\$ 895,00
23	Reco-reco - altura: 10 cm, largura: 30 cm, profundidade: 10 cm, peso aproximado: 450 g, acessórios inclusos: baqueta de aço, molas: 3 molas, corpo: aço, cor: preto	Unidade	3	R\$ 150,00	R\$ 450,00
24	Suporte para violão: semi retrátil, com sistema de trava para o braço do instrumento exclusivo evitando marcas e manchas no instrumento. Características aplicação: violão/guitarra/contrabaixo cor: preto	unidade	3	R\$ 80,00	R\$ 240,00
25	Suporte teclado musical - tubos em metalon 20x20mm - regulagem de abertura - ponteiros anti derrapantes que garantem excelente estabilidade - capacidade: 20kg - disponível na cor: preta	unidade	8	R\$ 175,00	R\$ 1.400,00
26	Teclado, arranjador PSR-F51 - teclado: portátil digital, cor: preto, teclas: 61, polifonia: 32 notas, canções: 30 músicas predefinidas, acompanhamentos: 114 estilos, timbres: 120 vozes, -Fonte Bivolt,	Unidade	8	R\$ 1.500,00	R\$ 12.000,00
27	Televisor – Especificações Geral: Tamanho da tela 43", Display IPS LCD, IPS: Sim, Funcionalidade: WEBOS: webOS, 4,5, ThinQ AI, Painel de Controle, OCF, Conteúdos 360 VR, Music Player, Miracast Overlay, Bluetooth In/Out, Imagem: DTV, HDR10, Processador: Quad Core, Resolução: 1920 x 1080, Formato tela: 16:9, Frequência Nativa (Hz): 60Hz, Audio: Canais: 2,0, Potência (RMS): 10W, Sistema de Som: Virtual Surround Plus, Surround Virtual: Surround Plus, Conexões: 3 x Entrada HDMI, 2 x Entrada USB, 1 x Entrada RF para TV a cabo, 1 x Entrada RF para TV digital, 1 x LAN, 1 x Saída Digital Óptica, Dimensões (LxAxP): Com base: 97,3 x 62,5 x 21,8 cm, Sem base: 97,3 x 57,2 x 8,5 cm, Informações Técnicas: Alimentação AC: 100-240V ~ 50/60Hz, Consumo Médio (W): 68, Consumo Standby (W): < 0,5W, Furação VESA: 200 x 200, Cor da borda: Dark Iron Gray, Cor da base TV: Dark Iron Gray, Formato da Base: 2-Pole, Conteúdo da embalagem: Smart TV 43' Full HD LG, Controle Remoto Convencional, Pilhas inclusas, Cabo de força, Guia de conexões + Folha de especificações, Guia de utilização da função ThinQ AI TV, Guia de limpeza de tela, Parafusos, Manual em Português, Garantia 1 ano de garantia, (9 meses de garantia contratual junto ao fabricante + 3 meses referentes à garantia legal, nos termos do artigo 26, II, do Código de Defesa do Consumidor), Peso: 10600 gramas (bruto com embalagem)	unidade	1	R\$ 1.899,00	R\$ 1.899,00

28	Violão clássico, modelo: violão nylon, cordas nylon, - tipo elétrico, side para destro, cutaway com cutaway, tampo (top) spruce, laterais e fundo sapele, braço (neck) nato (mogno oriental), escala rosewood (jacarandá), tarraxas cromadas, trastes 20 trastes em alpaca, encordoamento nylon, acabamento envernizado, marcações (inlay) lateral do braço, mosaico (rosette) adesivo, captação piezo (rastilho), pré-amplificador hd5s da hofma, equalizador 5 bandas, controles de : volume, grave - médio – agudo, afinador digital embutido, saída p10 e xlr (canon), dimensões: comprimento total 1,02 m, comprimento da escala 66 cm, largura no capotraste (nut)4,5 cm, largura do corpo 38 cm, profundidade 10 cm	Unidade	3	R\$ 1.900,00	R\$ 5.700,00
29	Xequerê ou agbê médio (cheio) - altura: 30.00 cm, largura: 30.00 cm, comprimento: 30.00 cm, peso: 450 g.	Unidade	1	R\$ 197,00	R\$ 197,00
30	Zabumba de madeira: medidas: 20cm (altura) x 22" (polegadas), pele em nylon branco, material: madeira natural envernizada, ferragens cromadas, acompanha maçaneta com cabo em alumínio, produto novo e na embalagem original do fabricante.	Unidade	1	R\$ 397,00	R\$ 397,00
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 77.339,98</b>

**MATERIAIS CONSUMO PARA IMPLANTAÇÃO DO COMPLEXO MAIS INFÂNCIA – CRISTO REDENTOR**

**OFICINA DE BALLET**

Nº	Discriminação	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	Calças de malhas – masculina g( balé) legging masculina em supplex, cintura alta, sem pé, tamanho g, cor preta	Unidade	15	R\$ 41,86	R\$ 627,90
2	Calças de malhas – masculina m ( balé) legging masculina em supplex, cintura alta, sem pé, tamanho m, cor preta	Unidade	15	R\$ 41,86	R\$ 627,90
3	Calças de malhas – masculina p ( balé) legging masculina em supplex, cintura alta, sem pé, tamanho p, cor preta	Unidade	15	R\$ 41,86	R\$ 627,90
4	Camisetas regata gola careca masculinas g( balé)	Unidade	16	R\$ 35,00	R\$ 560,00
5	Camisetas regata gola careca masculinas m( balé)	Unidade	16	R\$ 35,00	R\$ 560,00
6	Camisetas regata gola careca masculinas p( balé)	Unidade	13	R\$ 35,00	R\$ 455,00
7	Kit balé, cor rosa, collants manga curta, 10 anos, busto 70,5, cintura 62, quadril 80. Saia de cós rosa tamanho g, sapatilha par meia ponta, sola dividida, cor rosa – tecido lona nº 35, meia calça com pé, fio 40, tamanho g, rede coque rosa, feminino	Unidade	21	R\$ 92,00	R\$ 1.932,00
8	Kit balé, cor rosa, collants manga curta, 12 anos, busto 80,5, cintura 66, quadril 88 saia de cós rosa tamanho g, sapatilha par meia ponta, sola dividida, cor rosa – tecido lona nº 36, meia calça com pé, fio 40, tamanho g, rede coque rosa, feminino	Unidade	21	R\$ 92,00	R\$ 1.932,00
9	Kit balé, cor rosa, collants manga curta, 6 anos, busto 59,5, cintura 54,5, quadril 64, saia de cós rosa tamanho m, sapatilha par meia ponta, sola dividida, cor rosa – tecido lona nº 32, meia calça com pé, fio 40, tamanho m, rede coque rosa, feminino	Unidade	23	R\$ 92,00	R\$ 2.116,00
10	Kit balé, cor rosa, collants manga curta, 8 anos, busto 62,5, cintura 56,5, quadril 68. Saia de cós rosa tamanho m, sapatilha par meia ponta, sola dividida, cor rosa – tecido lona nº 34, meia calça com pé, fio 40, tamanho m, rede coque rosa, feminino	Unidade	23	R\$ 92,00	R\$ 2.116,00
11	Sapatilha ballet balé dança meia ponta, sola dividida, cor rosa bebe – tecido lona nº 35 masculino	Unidade	8	R\$ 42,00	R\$ 336,00
12	Sapatilha ballet balé dança meia ponta, sola dividida, cor rosa bebe – tecido lona nº 39 masculino	Unidade	13	R\$ 42,00	R\$ 546,00
13	Sapatilha ballet balé dança meia ponta, sola dividida, cor rosa bebe – tecido lona nº 43 masculino	Unidade	13	R\$ 42,00	R\$ 546,00
14	Sapatilha par meia ponta, sola dividida, cor rosa – tecido lona nº 37	Unidade	16	R\$ 43,00	R\$ 688,00
15	Sapatilha par meia ponta, sola dividida, cor rosa – tecido lona nº 38	Unidade	11	R\$ 44,00	R\$ 484,00
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 14.154,70</b>

**MATERIAIS CONSUMO PARA IMPLANTAÇÃO DO COMPLEXO MAIS INFÂNCIA – CRISTO REDENTOR**

**OFICINA DE CAPOEIRA**

<b>Nº</b>	<b>Discriminação</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
1	Calça capoeira adulto tamanho G cor branca Com suporte de cordão cordão interno para ajustar na cintura tamanho 100 % poliamida produto nacional	Unidade	5	R\$ 50,00	R\$ 250,00
2	Calça capoeira adulto tamanho M cor branca Com suporte de cordão cordão interno para ajustar na cintura tamanho 100 % poliamida produto nacional	Unidade	5	R\$ 50,00	R\$ 250,00
3	Calça capoeira adulto tamanho P cor branca Com suporte de cordão cordão interno para ajustar na cintura tamanho 100 % poliamida produto nacional	Unidade	5	R\$ 50,00	R\$ 250,00
4	Calça capoeirainfantil tamanho G cor branca Com suporte de cordão cordão interno para ajustar na cintura tamanho 100 % poliamida produto nacional	Unidade	5	R\$ 45,00	R\$ 225,00
5	Calça capoeirainfantil tamanho M cor branca Com suporte de cordão cordão interno para ajustar na cintura tamanho 100 % poliamida produto nacional	Unidade	5	R\$ 45,00	R\$ 225,00
6	Calça capoeirainfantil tamanho P cor branca Com suporte de cordão cordão interno para ajustar na cintura tamanho 100 % poliamida produto nacional	Unidade	5	R\$ 45,00	R\$ 225,00
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 1.425,00</b>

**MATERIAIS CONSUMO PARA IMPLANTAÇÃO DO COMPLEXO MAIS INFÂNCIA – CRISTO REDENTOR****CONTAÇÃO DE HISTÓRIA – CONSUMO**

<b>Nº</b>	<b>Discriminação</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
1	Livros infantis diversos para contação de história	Unidade	200	R\$ 24,90	R\$ 4.980,00
				<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 4.980,00</b>



**MATERIAIS CONSUMO PARA IMPLANTAÇÃO DO COMPLEXO MAIS INFÂNCIA – CRISTO REDENTOR****CANTO CORAL – CONSUMO**

<b>Nº</b>	<b>Discriminação</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
1	Beca para Canto Coral – cor a definir posteriormente	Unidade	15	R\$ 100,00	R\$ 1.500,00
				<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 1.500,00</b>

**MATERIAIS CONSUMO PARA IMPLANTAÇÃO DO COMPLEXO MAIS INFÂNCIA – CRISTO REDENTOR****OFICINA DANÇA FUNCIONAL – CONSUMO**

<b>Nº</b>	<b>Discriminação</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
1	Colchonetes para ginástica 90cm x 40cm, colchonete d23 - colchonete espuma d23 dobrável para exercícios, perfeito para academias, centros de estética, yoga ou atividades recreativas, produzido em espuma d23, 100% forrado em napa e com tratamento anti-ácaro e antialérgico, ideal para abdominal e flexões.	Unidade	40	R\$ 69,00	R\$ 2.760,00
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 2.760,00</b>

**MATERIAIS CONSUMO PARA IMPLANTAÇÃO DO COMPLEXO MAIS INFÂNCIA – CRISTO REDENTOR****OFICINA FLAUTA – CONSUMO**

<b>Nº</b>	<b>Discriminação</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
1	Caderno de musicalização: flauta doce	Unidade	13	R\$ 126,00	R\$ 1.638,00
	Flauta Doce	Unidade	82	R\$ 17,00	R\$ 1.394,00
				<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 3.032,00</b>

**MATERIAIS CONSUMO PARA IMPLANTAÇÃO DO COMPLEXO MAIS INFÂNCIA – CRISTO REDENTOR**

**MATERIAL DE CONSUMO OFICINA FUTEBOL DE CAMPO**

Nº	Discriminação	Unidade	Quant.	Valor unitário	Valor total
1	Bola de futebol de campo, modelo max 100, sub 11, circunferência 64-66cm, peso 360-390g, câmara de ar airgility miolo substituível e lubrificado, costurada à máquina, 32 gomos, pu e pvc	Und	6	R\$ 134,00	R\$ 804,00
2	Bola de futebol de campo, modelo max 100, sub 7 a 9, circunferência 61-64cm peso 350-380g, câmara de ar airgility, miolo substituível e lubrificado, costurada à máquina, 32 gomos, pu e pvc	Und	6	R\$ 124,60	R\$ 747,60
3	Bola de futebol de campo, modelo max 200, sub 12 e 13, circunferência: 55-59cm, peso: 350-380g, câmara de ar airgility, miolo substituível e lubrificado, costurada à mão, 32 gomos.	Und	6	R\$ 148,00	R\$ 888,00
4	Bola de futebol de campo, modelo max 500, sub 15 e adulto, circunferência: 62-64cm, peso: 400-440g, câmara de ar airgility, miolo substituível e lubrificado, costurada à mão, 32 gomos.	Und	6	R\$ 159,00	R\$ 954,00
5	Bomba de encher bolas tamanho grande pista e campo	Und	6	R\$ 35,00	R\$ 210,00
6	Calção futebol liso em poliéster light G – cor preto	Unidade	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
7	Calção futebol liso em poliéster light GG cor preto		6	R\$ 20,00	R\$ 120,00
8	Calção futebol liso em poliéster light M – cor preto	Unidade	16	R\$ 20,00	R\$ 320,00
9	Calção futebol liso em poliéster light P – cor preto	Unidade	16	R\$ 20,00	R\$ 320,00
10	Calção futebol liso em poliéster light PP– cor preto	Unidade	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
11	Caneleira adulto com tornozeleira, com elastico	Par	22	R\$ 25,00	R\$ 550,00
12	Caneleira infantil cuba c/ tornozeleira futebol de campo	Par	22	R\$ 25,00	R\$ 550,00
13	Caneleira juvenil com elástico, com tornozeleira, futebol de campo	Par	22	R\$ 25,00	R\$ 550,00
14	CHUTEIRA PARA FUTEBOL DE CAMPO TAMANHO Nº 35 - conteúdo da embalagem 1 par, lingueta fina e flexível, material do cabedal sintético, palmilha eva, injetada, forrada, solado sintético, tipo de amarração cadarço material da trava, poliuretano termoplástico, tamanho da trava, alta, tipo de trava fixa, garantia do fornecedor contra defeito de fabricação, material do forro têxtil reforço acolchoado estampa do logo estampado no cabedal	Par	12	R\$ 85,00	R\$ 1.020,00
15	CHUTEIRA PARA FUTEBOL DE CAMPO TAMANHO Nº 37 - conteúdo da embalagem 1 par, lingueta fina e flexível, material do cabedal sintético, palmilha eva, injetada, forrada, solado sintético, tipo de amarração cadarço material da trava, poliuretano termoplástico, tamanho da trava, alta, tipo de trava fixa, garantia do fornecedor contra defeito de fabricação, material do forro têxtil reforço acolchoado estampa do logo estampado no cabedal	Par	17	R\$ 90,00	R\$ 1.530,00
16	CHUTEIRA PARA FUTEBOL DE CAMPO TAMANHO Nº 39 - conteúdo da embalagem 1 par, lingueta fina e flexível, material do cabedal sintético, palmilha eva, injetada, forrada, solado sintético, tipo de amarração cadarço material da trava, poliuretano termoplástico, tamanho da trava, alta, tipo de trava fixa, garantia do fornecedor contra defeito de fabricação, material do forro têxtil reforço acolchoado estampa do logo estampado no cabedal	Par	11	R\$ 95,00	R\$ 1.045,00
17	CHUTEIRA PARA FUTEBOL DE CAMPO TAMANHO Nº 41 - conteúdo da embalagem 1 par, lingueta fina e flexível, material do cabedal sintético, palmilha eva, injetada, forrada, solado sintético, tipo de amarração cadarço material da trava, poliuretano termoplástico, tamanho da trava, alta, tipo de trava fixa, garantia do fornecedor contra defeito de fabricação, material do forro têxtil reforço acolchoado estampa do logo estampado no cabedal	Par	17	R\$ 100,00	R\$ 1.700,00
18	CHUTEIRA PARA FUTEBOL DE CAMPO TAMANHO Nº 43 - conteúdo da embalagem 1 par, lingueta fina e flexível, material do cabedal sintético, palmilha eva, injetada, forrada, solado sintético, tipo de amarração cadarço material da trava, poliuretano termoplástico, tamanho da trava, alta, tipo de trava fixa, garantia do fornecedor contra defeito de fabricação, material do forro têxtil reforço acolchoado estampa do logo estampado no cabedal	Par	17	R\$ 100,00	R\$ 1.700,00

19	Chuteira para fútil de campo tamanho nº 33 – conteúdo da embalagem 1 par, lingueta fina e flexível, material do cabedal sintético, palmilha eva, injetada, forrada, solado sintético, tipo de amarração cadarço material da trava, poliuretano termoplástico, tamanho da trava, alta, tipo de trava fixa, garantia do fornecedor contra defeito de fabricação, material do forro têxtil reforço acolchoado estampa do logo estampado no cabedal	PAR	7	R\$ 75,00	R\$ 525,00
20	Colete simples para treino de futebol de cor amarelo fluorescente	Unidade	30	R\$ 14,00	R\$ 420,00
21	Colete simples para treino de futebol de cor azul fluorescente	Unidade	6	R\$ 14,00	R\$ 84,00
22	Colete simples para treino de futebol de cor laranja fluorescente	Unidade	20	R\$ 14,00	R\$ 280,00
23	Colete simples para treino de futebol de cor preto	Unidade	20	R\$ 14,00	R\$ 280,00
24	Colete simples para treino de futebol de cor verde fluorescente	Unidade	30	R\$ 14,00	R\$ 420,00
25	Colete simples para treino de futebol de cor vermelho fluorescente	Unidade	4	R\$ 14,00	R\$ 56,00
26	Cone plástico 50cm treinamento de futebol com 8 unidades, cores variadas	kit	11	R\$ 187,00	R\$ 2.057,00
27	Escada de agilidade em pvc flexível 10 degraus	Und	4	R\$ 49,00	R\$ 196,00
28	Kit 20 cones chapéu chins prato demarcatório funcional altura: 6 cm diâmetro: 19 cm, cores fluorescentes,	Und	5	R\$ 70,00	R\$ 350,00
29	Kit apito fox 40 pearl + cartão árbitro + moeda + cronômetro	Kit	2	R\$ 53,00	R\$ 106,00
30	Kit c/7 cones para treinamento de agilidade 23 cm laranja	Kit	8	R\$ 63,00	R\$ 504,00
31	Kit: 10 camisas numeradas tamanho G, material poliéster, manga curta, sem emblema, com número, cor verde, 01 camisas numeradas goleiro, material poliéster, manga longa cor variada, 10 calções poliéster, sem emblema, cor branca, 01 calções poliéster na cor preta, 11 meiões para chuteira, tamanho g na cor verde.	KIT	2	R\$ 299,00	R\$ 598,00
32	Kit: 10 camisas numeradas tamanho G, material poliéster, manga curta, sem emblema, com número, cor vermelho, 01 camisas numeradas goleiro, material poliéster, manga longa cor variada, 10 calções poliéster, sem emblema, cor branca, 01 calções poliéster na cor preta, 11 meiões para chuteira, tamanho g na cor vermelho.	KIT	2	R\$ 299,00	R\$ 598,00
33	Kit: 10 camisas numeradas tamanho M, material poliéster, manga curta, sem emblema, com número, cor amarelo, 01 camisas numeradas goleiro, material poliéster, manga longa cor variada, 10 calções poliéster, sem emblema, cor branca, 01 calções poliéster na cor preta, 11 meiões para chuteira, tamanho m na cor amarelo.	KIT	2	R\$ 289,00	R\$ 578,00
34	Kit: 10 camisas numeradas tamanho M, material poliéster, manga curta, sem emblema, com número, cor vermelho, 01 camisas numeradas goleiro, material poliéster, manga longa cor variada, 10 calções poliéster, sem emblema, cor branca, 01 calções poliéster na cor preta, 11 meiões para chuteira, tamanho m na cor vermelho.	KIT	2	R\$ 289,00	R\$ 578,00
35	Kit: 10 camisas numeradas tamanho P, material poliéster, manga curta, sem emblema, com número, cor azul, 01 camisas numeradas goleiro, material poliéster, manga longa cor variada, 10 calções poliéster, sem emblema, cor branca, 01 calções poliéster na cor preta, 11 meiões para chuteira, tamanho p na cor azul.	KIT	2	R\$ 289,00	R\$ 578,00
36	Kit: 10 camisas numeradas tamanho P, material poliéster, manga curta, sem emblema, com número, cor verde, 01 camisas numeradas goleiro, material poliéster, manga longa cor variada, 10 calções poliéster, sem emblema, cor branca, 01 calções poliéster na cor preta, 11 meiões para chuteira, tamanho p na cor verde.	KIT	2	R\$ 289,00	R\$ 578,00
37	Luva de goleiro infantil gênero: unissex, indicado para: jogo, tipo: com dedos, tipo de corte: flat - corte tradicional. Costura externa, tecnologia: flex, definição da tecnologia: recortes em locais estratégicos que priorizam a mobilidade das mãos e proporcionando agarre mais eficiente. Composição: palma: ssg e látex de 3mm, cor azul	Par	7	R\$ 96,60	R\$ 676,20
38	Luva de goleiro juvenil gênero: unissex, indicado para: jogo Tipo: com dedos, tipo de corte: flat - corte tradicional. Costura externa, composição: látex, poliéster e borracha, cor preta	Par	7	R\$ 96,60	R\$ 676,20
39	Luva de goleiro, gênero: unissex, indicado para: jogo, tipo: com dedos, tipo de corte: flat - corte tradicional. Costura externa, definição da tecnologia: espuma da palma: soft 100% látex que proporciona equilíbrio entre resistência e grip; fecho: corte v-notch para fácil entrada da mão, composição: palma 100% látex alemão em 3mm; composição: 42% látex, 20% etilvinilacetato, 170% poliéster, 11% nylon e 10% pu cor vermelha	Par	7	R\$ 63,00	R\$ 441,00
40	Placar Eletrônico: Produto desenvolvido para quadras de futebol society e de salão. Leds de alto brilho e performance, uso interno. Pode se controlado através de botoeira de comandos. Dígitos com 10cm de altura. 6 MESES DE GARANTIA, Cor: preto vermelho, Tamanho: 0,58, Voltagem: 110v / 220v Bivolt	unidade	1	R\$ 468,22	R\$ 468,22

41	Rede para trave de gol futebol de campo fio 5 par branco, alta durabilidade: as redes de proteção fabricadas pela pluma redes possuem tratamento u.v. (contra ações do tempo), dimensões: 7,50m na largura, 2,50m de altura, 1,00m de recuo superior e 2,50m de recuo inferior, malha: 15x15cm; fio: confeccionada no fio 5mm; material: nylon com tratamento contra as ações do tempo (u.v); cor branca	Par	7	R\$ 278,60	R\$ 1.950,20
42	Saco para guardar bolas futebol, volei, futsal - nylon fio 5mm, composição: 100% nylon, capacidade: 10 a 12 bolas	Und	2	R\$ 68,60	R\$ 137,20
43	Uniforme de arbitro – kit: 01 camisa sem numero, material poliéster, manga curta, sem emblema, cor preta, tamanho gg, 01 calção poliéster, sem emblema, cor preta, tamanho G, 01 meião para chuteira, tamanho G, cor preta.	Unidade	2	R\$ 182,00	R\$ 364,00
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 26.907,62</b>

**MATERIAIS CONSUMO PARA IMPLANTAÇÃO DO COMPLEXO MAIS INFÂNCIA – CRISTO REDENTOR**

**HORTO – CONSUMO**

Nº	Discriminação	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	Adbos e substrato – Carrada de Bagana ou 100 sacos de bagana (material para o ano todo)	Sacos	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00
2	Adbos e substrato – Carradas de areia grossa para misturar com o composto orgânico para colocar em canteiro e vasos.	Carrada	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00
3	Adbos e substrato – Carradas de esterco de gado ou 200 sacos de esterco para produzir composto orgânico (material para um ano)	Sacos	200	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
4	Adbos e substrato – Sacos de carvão para misturar com areia composto orgânico para realizar substrato.	Unidade	10	R\$ 35,00	R\$ 350,00
5	Adbos e substrato – Sacos de N.P.K 10 – 10 – 10	Saco	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00
6	Adbos e substrato – Sacos de N.P.K 4 – 14 – 8	Saco	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00
7	Camisas, masculina, material poliéster, manga longa cor verde claro tamanho G	UND	26	R\$ 49,00	R\$ 1.274,00
8	Camisas, masculina, material poliéster, manga longa cor verde claro tamanho GG	UND	24	R\$ 49,00	R\$ 1.176,00
9	Camisas, masculina, material poliéster, manga longa cor verde claro tamanho M	UND	18	R\$ 49,00	R\$ 882,00
10	Chapéu de Pesca com Protetor Solar Nucal E Cinta Fixadora de Pescoço Cor Verde	UND	26	R\$ 28,00	R\$ 728,00
11	Jardinagem – Vasos cimento 50 cm	Unidade	9	R\$ 60,00	R\$ 540,00
12	Jardinagem – argila expandida	Sacos	5	R\$ 100,00	R\$ 500,00
13	Jardinagem – Jardineira plástica 35 x 15 cm	Unidade	43	R\$ 10,00	R\$ 430,00
14	Jardinagem – Pallets para jardim vertical	Unidade	15	R\$ 15,00	R\$ 225,00
15	Jardinagem – Parafusos para bucha nº 06	Caixa	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00
16	Jardinagem – Pedras decorativas brancas	Sacos	4	R\$ 25,00	R\$ 100,00
17	Jardinagem – Pedras decorativas piaú	Sacos	4	R\$ 25,00	R\$ 100,00
18	Jardinagem – Vaso para parede em plástico meia lua	Unidade	65	R\$ 5,00	R\$ 325,00
19	Jardinagem – Vaso pode nº15 em plástico	Unidade	124	R\$ 1,30	R\$ 161,20
20	Jardinagem – Vasos cimento 30 cm	Unidade	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00
21	Jardinagem – Vasos cimento 40 cm	Unidade	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00
22	Jardinagem – Vasos cimento 60 x 35 cm	Unidade	16	R\$ 80,00	R\$ 1.280,00
23	Jardinagem – Vasos cimento nº 50	Unidade	16	R\$ 70,00	R\$ 1.120,00
24	Jardinagem – Vasos cimento nº40	Unidade	16	R\$ 55,00	R\$ 880,00
25	Plantas Ornamentais – Mudas – Alamanda – Pequena	Unidade	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00
26	Plantas Ornamentais – Mudas – Alfinete – Pequena	Unidade	31	R\$ 5,00	R\$ 155,00
27	Plantas Ornamentais – Mudas – Avenca – Pequena	Unidade	31	R\$ 7,00	R\$ 217,00
28	Plantas Ornamentais – Mudas – Begônia – Pequena	Unidade	31	R\$ 5,00	R\$ 155,00
29	Plantas Ornamentais – Mudas – Beijo Paulista – Pequena	Unidade	31	R\$ 7,00	R\$ 217,00
30	Plantas Ornamentais – Mudas – Buganville – Pequena	Unidade	11	R\$ 10,00	R\$ 110,00
31	Plantas Ornamentais – Mudas – Cláusia – Pequena	Unidade	31	R\$ 5,00	R\$ 155,00
32	Plantas Ornamentais – Mudas – Dipladema – Pequena	Unidade	11	R\$ 10,00	R\$ 110,00
33	Plantas Ornamentais – Mudas – Dracema Marginata – Média	Unidade	11	R\$ 10,00	R\$ 110,00
34	Plantas Ornamentais – Mudas – Dracema Tricolor – Média	Unidade	11	R\$ 10,00	R\$ 110,00
35	Plantas Ornamentais – Mudas – Espada de São Jorge – Pequena	Unidade	33	R\$ 5,00	R\$ 165,00
36	Plantas Ornamentais – Mudas – Eu-E-Tu Paulista – Pequena	Unidade	33	R\$ 5,00	R\$ 165,00
37	Plantas Ornamentais – Mudas – Jibóia – Pequena	Unidade	18	R\$ 5,00	R\$ 90,00
38	Plantas Ornamentais – Mudas – Laço de Amor – Pequena	Unidade	18	R\$ 5,00	R\$ 90,00
39	Plantas Ornamentais – Mudas – Lagrima de Cristo – Pequena	Unidade	11	R\$ 10,00	R\$ 110,00
40	Plantas Ornamentais – Mudas – Lambari Roxo – Pequena	Unidade	18	R\$ 5,00	R\$ 90,00
41	Plantas Ornamentais – Mudas – Nove Horas – Pequena	Unidade	18	R\$ 5,00	R\$ 90,00
42	Plantas Ornamentais – Mudas – Palmeira Areca – Média	Unidade	9	R\$ 10,00	R\$ 90,00
43	Plantas Ornamentais – Mudas – Palmeira Fênix – Média	Unidade	6	R\$ 30,00	R\$ 180,00
44	Plantas Ornamentais – Mudas – Palmeira Ráfia – Média	Unidade	9	R\$ 45,00	R\$ 405,00
45	Plantas Ornamentais – Mudas – Palmeira Sica – Média	Unidade	5	R\$ 70,00	R\$ 350,00
46	Plantas Ornamentais – Mudas – Pata de Elefante – Média	Unidade	6	R\$ 40,00	R\$ 240,00
47	Plantas Ornamentais – Mudas – Pleomele – Média	Unidade	21	R\$ 10,00	R\$ 210,00
48	Plantas Ornamentais – Mudas – Rosa do Deserto – Média	Unidade	14	R\$ 40,00	R\$ 560,00
49	Plantas Ornamentais – Mudas – Tubergia – Pequena	Unidade	14	R\$ 15,00	R\$ 210,00

50	Plantas Ornamentais – Mudas – Zamioculca – Média	Unidade	14	R\$ 20,00	R\$ 280,00
51	Plantas para Condimento e Medicinais - Mudas - Alfavaca	Unidade	30	R\$ 5,00	R\$ 150,00
52	Plantas para Condimento e Medicinais – Mudas – Agrião	Unidade	30	R\$ 5,00	R\$ 150,00
53	Plantas para Condimento e Medicinais – Mudas – Alecrim	Unidade	30	R\$ 5,00	R\$ 150,00
54	Plantas para Condimento e Medicinais – Mudas – Alecrim Pimenta	Unidade	17	R\$ 7,00	R\$ 119,00
55	Plantas para Condimento e Medicinais – Mudas – Arruda	Unidade	30	R\$ 5,00	R\$ 150,00
56	Plantas para Condimento e Medicinais – Mudas – Babosa	Unidade	30	R\$ 5,00	R\$ 150,00
57	Plantas para Condimento e Medicinais – Mudas – Boldo	Unidade	30	R\$ 5,00	R\$ 150,00
58	Plantas para Condimento e Medicinais – Mudas – Capim Santo	Unidade	69	R\$ 5,00	R\$ 345,00
59	Plantas para Condimento e Medicinais – Mudas – Chambá	Unidade	30	R\$ 5,00	R\$ 150,00
60	Plantas para Condimento e Medicinais – Mudas – Colônia	Unidade	17	R\$ 5,00	R\$ 85,00
61	Plantas para Condimento e Medicinais – Mudas – Confrei	Unidade	17	R\$ 5,00	R\$ 85,00
62	Plantas para Condimento e Medicinais – Mudas – Corama	Unidade	30	R\$ 5,00	R\$ 150,00
63	Plantas para Condimento e Medicinais – Mudas – Cragiru	Unidade	17	R\$ 10,00	R\$ 170,00
64	Plantas para Condimento e Medicinais – Mudas – Erva Cidreira	Unidade	45	R\$ 5,00	R\$ 225,00
65	Plantas para Condimento e Medicinais – Mudas – Guaco	Unidade	17	R\$ 5,00	R\$ 85,00
66	Plantas para Condimento e Medicinais – Mudas – Hortelã Japonesa (vick)	Unidade	30	R\$ 5,00	R\$ 150,00
67	Plantas para Condimento e Medicinais – Mudas – Hortelã Rasteiro	Unidade	30	R\$ 5,00	R\$ 150,00
68	Plantas para Condimento e Medicinais – Mudas – Insulina	Unidade	17	R\$ 7,00	R\$ 119,00
69	Plantas para Condimento e Medicinais – Mudas – Malva Santa	Unidade	30	R\$ 5,00	R\$ 150,00
70	Plantas para Condimento e Medicinais – Mudas – Malvarisco	Unidade	30	R\$ 5,00	R\$ 150,00
71	Plantas para Condimento e Medicinais – Mudas – Manjerição	Unidade	30	R\$ 5,00	R\$ 150,00
72	Plantas para Condimento e Medicinais – Mudas – Mastroço	Unidade	30	R\$ 5,00	R\$ 150,00
73	Plantas para Condimento e Medicinais – Mudas – Orégano	Unidade	30	R\$ 5,00	R\$ 150,00
74	Plantas para Condimento e Medicinais – Mudas – Sálvia	Unidade	30	R\$ 5,00	R\$ 150,00
75	Plantas para Condimento e Medicinais – Mudas – Tomilho	Unidade	30	R\$ 5,00	R\$ 150,00
76	Protetor solar FPS 60	Unidade	42	R\$ 45,00	R\$ 1.890,00
77	Saco Plástico para Muda 13x13x0,10 1Kg	kg	25	R\$ 25,00	R\$ 625,00
78	Sementes de Alecrim	Envelope	17	R\$ 3,00	R\$ 51,00
79	Sementes de Alface 50 grama	Latas	11	R\$ 77,00	R\$ 847,00
80	Sementes de Camomila	Envelope	17	R\$ 3,00	R\$ 51,00
81	Sementes de Coentro	Kg	30	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00
82	Sementes de Couve Manteiga 50 grama	Latas	5	R\$ 20,00	R\$ 100,00
83	Sementes de Girassol perene 5kg	pacote	8	R\$ 70,00	R\$ 560,00
84	Sementes de Pimentão 50 grama	Latas	5	R\$ 50,00	R\$ 250,00
85	Sementes de Tomate cereja 50 grama	Latas	5	R\$ 65,00	R\$ 325,00
86	Vassoura metálica regulável 22 dentes	Unidade	7	R\$ 29,00	R\$ 203,00
87	Viveiro (metro 12x18) – Adaptador 25 mm x 20mm	Unidade	5	R\$ 1,00	R\$ 5,00
88	Viveiro (metro 12x18) – Adaptador 25 mm x ¾	Unidade	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00
89	Viveiro (metro 12x18) – Adaptador INT rosca ½”	Unidade	30	R\$ 1,45	R\$ 43,50
90	Viveiro (metro 12x18) – Adesivo bisnaga 75mm	Unidade	6	R\$ 7,00	R\$ 42,00
91	Viveiro (metro 12x18) – Arame galvanizado nº 18	Kg	6	R\$ 22,74	R\$ 136,44
92	Viveiro (metro 12x18) – Barrote 5 x 5 cm de 3 metros	Unidade	15	R\$ 41,95	R\$ 629,25
93	Viveiro (metro 12x18) – Barrote 5 x 5 cm de 6 metros	Unidade	45	R\$ 67,12	R\$ 3.020,40
94	Viveiro (metro 12x18) – Caibro 5 x 2,5 cm de 6 metros	Unidade	30	R\$ 24,48	R\$ 734,40
95	Viveiro (metro 12x18) – Cotovelo 25mm	Unidade	20	R\$ 1,50	R\$ 30,00
96	Viveiro (metro 12x18) – linha 10 x 5 cm de 3 metros	Unidade	14	R\$ 51,00	R\$ 714,00
97	Viveiro (metro 12x18) – linha 10 x 5 cm de 3,5 metros	Unidade	14	R\$ 59,90	R\$ 838,60
98	Viveiro (metro 12x18) – linha 10 x 5 cm de 4 metros	Unidade	7	R\$ 68,00	R\$ 476,00
99	Viveiro (metro 12x18) – Linha Nylon grossa	Unidade	6	R\$ 20,00	R\$ 120,00
100	Viveiro (metro 12x18) – Mangueira polietileno ½” 100 metro	Peça	2	R\$ 50,00	R\$ 100,00
101	Viveiro (metro 12x18) – Micro Aspersor completo 80l/hora	Unidade	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00
102	Viveiro (metro 12x18) – Pallets para suporte dos vasos	Unidade	70	R\$ 15,00	R\$ 1.050,00
103	Viveiro (metro 12x18) – Parafusos 13 cm com porca + arruela	Unidade	75	R\$ 1,50	R\$ 112,50
104	Viveiro (metro 12x18) – prego para barrote	Kg	5	R\$ 20,00	R\$ 100,00
105	Viveiro (metro 12x18) – prego para caibro	Kg	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00
106	Viveiro (metro 12x18) – Registro 25mm	Unidade	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00
107	Viveiro (metro 12x18) – Registro de gaveta metal ¾	Unidade	5	R\$ 41,00	R\$ 205,00
108	Viveiro (metro 12x18) – Registro Esférico Soldável 20mm	Unidade	30	R\$ 4,90	R\$ 147,00
109	Viveiro (metro 12x18) – Sombrite 50% com 50x3 metros	Peça	3	R\$ 950,00	R\$ 2.850,00
110	Viveiro (metro 12x18) – Tê de ½”	Unidade	35	R\$ 1,50	R\$ 52,50
111	Viveiro (metro 12x18) – Tê de 25mm	Unidade	10	R\$ 1,50	R\$ 15,00
112	Viveiro (metro 12x18) – Tubo soldável 25mm vara 6 de metros	Vara	6	R\$ 19,40	R\$ 116,40



113	Viveiro (metro 12x18) – Veda Rosa	Unidade	5	R\$ 5,00	R\$ 25,00
				<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 41.823,19</b>

**MATERIAIS CONSUMO PARA IMPLANTAÇÃO DO COMPLEXO MAIS INFÂNCIA – CRISTO REDENTOR**

**OFICINA KARATÊ E MUAY THAI – CONSUMO**

Nº	Discriminação	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	Aparadores de chute (karatê) kit: par de aparador de chute + par de manopla de soco. Especificações: par aparador de chute: fabricado em poliuretano (pu) e nylon trançado. Enchimento interno com espuma d45, mais duas placas de eva de 15 mm. Fechamento em zíper. Apoio para antebraços e pulsos com fechamento em velcro. Medida aproximada do produto: 0,40x 0,20x 0,10. Par de manopla de soco: fabricada em - poliuretano (pu). Enchimento interno com duas placas de eva 20 mm. Palmos estilo côncava característica que permite melhor ajuste das mãos ao produto. Medida aproximada do produto: largura 0,20 cm x altura 0,25 cm x espessura 0,05 cm.	Unidade	8	R\$ 599,00	R\$ 4.792,00
2	Faixa Amarela	Unidade	25	R\$ 25,20	R\$ 630,00
3	Faixa Vermelha	Unidade	18	R\$ 25,20	R\$ 453,60
4	Filmes	Unidades	0	R\$ 49,00	R\$ 0,00
5	Giz de chão	Caixa	2	R\$ 7,00	R\$ 14,00
6	Kimono Tam A1	Unidade	13	R\$ 154,00	R\$ 2.002,00
7	Kimono Tam A2	Unidade	10	R\$ 154,00	R\$ 1.540,00
8	Kimono Tam A3	Unidade	10	R\$ 154,00	R\$ 1.540,00
9	Kimono Tam M0	Unidade	12	R\$ 196,00	R\$ 2.352,00
10	Kimono Tam M1	Unidade	12	R\$ 196,00	R\$ 2.352,00
11	Kimono Tam M2	Unidade	12	R\$ 196,00	R\$ 2.352,00
12	Kimono Tam M3	Unidade	12	R\$ 196,00	R\$ 2.352,00
13	Kit 20 tatame 1x1x30mm azul royal com vermelho acompanha borda de acabamento nos encaixes revestido com película siliconada protetora antiderrapante.	Unidade	1	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00
14	O saco de pancadas confeccionado em Capota Maritima com malha de poliéster e enchimento de tecido, é super resistente e absorve os impactos com perfeição. Produto Enviado *Cheio* Peso aproximado : 12kg Tamanho: 70 CM Dimensões: 30,00 x 30,00 x 70,00 1x Saco de pancada 70cm (CHEIO) 1x Gancho "S"	Unidade	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00
15	Protetor Bucal Simples Muay Thai - Taekwondo / jiu jitsu Esportes de contato - O protetor é de tamanho único, moldável e não é tóxico. O protetor bucal é muito utilizado em modalidades de luta como boxe, muay thai, MMA (Mixed Martial Arts), jiu-jitsu, judô, karate, taekwondo, kung fu, capoeira, luta greco-romana (wrestling), entre outras. DESCRIÇÃO TÉCNICA: Tamanho único, Moldável, Guias na parte inferior que protegem o maxilar	Unidade	85	R\$ 10,00	R\$ 850,00
16	Protetor torax karate jovens e adultos dupla face, acolchoamento em eva / revestimento em courvin, tamanho: comprimento x largura, 1,66m até 1,85m de estatura;	Unidade	6	R\$ 169,00	R\$ 1.014,00
17	Protetor torax karate jovens e adultos dupla face, acolchoamento em eva / revestimento em courvin, tamanho: comprimento x largura, de 1,50m até 1,65m de estatura;	Unidade	9	R\$ 169,00	R\$ 1.521,00
18	Protetor torax karate infantil dupla face, acolchoamento em eva / revestimento em courvin, tamanho: comprimento x largura, 39 x 73 cm	Unidade	9	R\$ 169,00	R\$ 1.521,00
19	Protetores de cabeça, capacete, karatê, capacete de proteção confeccionado em material sintético enchimento de borracha. Tamanho: único/adulto	Unidade	9	R\$ 120,00	R\$ 1.080,00
20	Protetores de cabeça, capacete, karatê, capacete de proteção confeccionado em material sintético enchimento de borracha. Tamanho: único/infantil	Unidade	9	R\$ 120,00	R\$ 1.080,00

21	Tamanho G - Kit muay thai luva, caneleira, short,s bolsa, bandagem, protetor bucal - 1 par de luvas - confeccionadas em material sintético de alta qualidade, oferece durabilidade e segurança para absorver os impactos durante treinos e combates. 01 shorts – fabricado em cetim, é ideal para esportes de contato. No modelo tailandês, é reforçado com 08cm de elástico costurado no cós. Possui abertura lateral garantindo liberdade de movimentos e aplique frontal em bordado. 01 bolsa - feita em tela dupla de nylon com duas alças e fechamento em zíper. Conta com bolsos nas laterais, sendo um de cada lado. Pode ser utilizada nos ombros ou levada à mão. Medidas: 22 cm de altura x 22 cm de largura x 52 cm de comprimento. 01 par de caneleiras – com design repaginado e estrutura mais anatômica, as caneleiras contam com uma dupla camada de absorção, sendo 01 cm de eva e 01 cm de espuma de alta densidade, garantindo maior robustez e resistência em seu preenchimento interno, conferindo um melhor ajuste à perna e maior absorção de impactos em seu treino. Possui sua parte externa revestida por um tecido especialmente desenvolvido para equipamentos de artes marciais, o que confere maior resistência e durabilidade ao produto. 01 par de bandagens - garantem maior proteção e conforto para o punho durante os treinos e maior ajuste às luvas, possui fechamento em velcro. Tamanho: 3 metros. 01 protetor bucal - o equipamento superior é moldável, acompanha caixinha	Unidade	5	R\$ 190,00	R\$ 950,00
22	bandagem, protetor bucal - 1 par de luvas - confeccionadas em material sintético de alta qualidade, oferece durabilidade e segurança para absorver os impactos durante treinos e combates. 01 shorts – fabricado em cetim, é ideal para esportes de contato. No modelo tailandês, é reforçado com 08cm de elástico costurado no cós. Possui abertura lateral garantindo liberdade de movimentos e aplique frontal em bordado. 01 bolsa - feita em tela dupla de nylon com duas alças e fechamento em zíper. Conta com bolsos nas laterais, sendo um de cada lado. Pode ser utilizada nos ombros ou levada à mão. Medidas: 22 cm de altura x 22 cm de largura x 52 cm de comprimento. 01 par de caneleiras – com design repaginado e estrutura mais anatômica, as caneleiras contam com uma dupla camada de absorção, sendo 01 cm de eva e 01 cm de espuma de alta densidade, garantindo maior robustez e resistência em seu preenchimento interno, conferindo um melhor ajuste à perna e maior absorção de impactos em seu treino. Possui sua parte externa revestida por um tecido especialmente desenvolvido para equipamentos de artes marciais, o que confere maior resistência e durabilidade ao produto. 01 par de bandagens - garantem maior proteção e conforto para o punho durante os treinos e maior ajuste às luvas, possui fechamento em velcro. Tamanho: 3 metros. 01 protetor bucal - o equipamento superior é moldável, acompanha caixinha	Unidade	2	R\$ 190,00	R\$ 380,00
23	Tamanho M - Kit muay thai luva, caneleira, short,s bolsa, bandagem, protetor bucal - 1 par de luvas - confeccionadas em material sintético de alta qualidade, oferece durabilidade e segurança para absorver os impactos durante treinos e combates. 01 shorts – fabricado em cetim, é ideal para esportes de contato. No modelo tailandês, é reforçado com 08cm de elástico costurado no cós. Possui abertura lateral garantindo liberdade de movimentos e aplique frontal em bordado. 01 bolsa - feita em tela dupla de nylon com duas alças e fechamento em zíper. Conta com bolsos nas laterais, sendo um de cada lado. Pode ser utilizada nos ombros ou levada à mão. Medidas: 22 cm de altura x 22 cm de largura x 52 cm de comprimento. 01 par de caneleiras – com design repaginado e estrutura mais anatômica, as caneleiras contam com uma dupla camada de absorção, sendo 01 cm de eva e 01 cm de espuma de alta densidade, garantindo maior robustez e resistência em seu preenchimento interno, conferindo um melhor ajuste à perna e maior absorção de impactos em seu treino. Possui sua parte externa revestida por um tecido especialmente desenvolvido para equipamentos de artes marciais, o que confere maior resistência e durabilidade ao produto. 01 par de bandagens - garantem maior proteção e conforto para o punho durante os treinos e maior ajuste às luvas, possui fechamento em velcro. Tamanho: 3 metros. 01 protetor bucal - o equipamento superior é moldável, acompanha caixinha	Unidade	5	R\$ 190,00	R\$ 950,00

24	Tamanho P - Kit muay thai luva, caneleira, short,s bolsa, bandagem, protetor bucal - 1 par de luvas - confeccionadas em material sintético de alta qualidade, oferece durabilidade e segurança para absorver os impactos durante treinos e combates. 01 shorts – fabricado em cetim, é ideal para esportes de contato. No modelo tailandês, é reforçado com 08cm de elástico costurado no cócs. Possui abertura lateral garantindo liberdade de movimentos e aplique frontal em bordado. 01 bolsa - feita em tela dupla de nylon com duas alças e fechamento em zíper. Conta com bolsos nas laterais, sendo um de cada lado. Pode ser utilizada nos ombros ou levada à mão. Medidas: 22 cm de altura x 22 cm de largura x 52 cm de comprimento. 01 par de caneleiras – com design repaginado e estrutura mais anatômica, as caneleiras contam com uma dupla camada de absorção, sendo 01 cm de eva e 01 cm de espuma de alta densidade, garantindo maior robustez e resistência em seu preenchimento interno, conferindo um melhor ajuste à perna e maior absorção de impactos em seu treino. Possui sua parte externa revestida por um tecido especialmente desenvolvido para equipamentos de artes marciais, o que confere maior resistência e durabilidade ao produto. 01 par de bandagens - garantem maior proteção e conforto para o punho durante os treinos e maior ajuste às luvas, possui fechamento em velcro. Tamanho: 3 metros. 01 protetor bucal - o equipamento superior é moldável, acompanha caixinha	Unidade	2	R\$ 190,00	R\$ 380,00
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 31.705,60</b>

**MATERIAIS CONSUMO PARA IMPLANTAÇÃO DO COMPLEXO MAIS INFÂNCIA – CRISTO REDENTOR**

**SALA DE MÚSICA – CONSUMO**

Nº	Discriminação	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	2 x p2 – estéreo auxiliar universal comprimento: 2 metros, - plug 3.5mm, estéreo projetado para pc / tv / mp3 / mp4 / ipod / ipad / radio / caixas de som, conexões: p2 macho x p2 macho, pontas de metal resistente e inoxidável, blindado e niquelado	unidade	11	R\$ 25,00	R\$ 275,00
2	Adaptador de Tomada T Universal Características : - Cor : Branca - Suporta Até 3 Cabos de Energia Conectado	Unidade	10	R\$ 6,00	R\$ 60,00
3	Bateria recarregável para violão: bateria 9v recarregável 250mah, características: descargas de energia rápidas e fortes, ideal para brinquedos, controle remotos, lanternas, violões e outros aparelhos que requerem descargas de energia rápidas e fortes, economia e qualidade, testadas e aprovadas.	unidade	13	R\$ 45,00	R\$ 585,00
4	Cabo extensor p2 macho x p2 fêmea, conector de saída: p2 fêmea, conector de entrada: p2 macho, quantidade de conectores de saída: 1 conector, comprimento do cabo: 3 metros, quantidade de conectores de entrada: 1 conector, blindado e niquelado	unidade	11	R\$ 35,00	R\$ 385,00
5	Cabo mesa de som no celular - vídeos lives p3 para p10- 5 metros, conector de entrada: p3 x p10 estereo vice versa, conector de saída: p3 x p10 estereo vice versa, quantidade de conectores de entrada: 1, quantidade de conectores de saída: 1	unidade	7	R\$ 75,00	R\$ 525,00
6	Cabo p10 stereo x p10 stereo, comprimento: 3 metros balanceado, conectores niquelados, macho, mono, blindado e niquelado	unidade	13	R\$ 45,00	R\$ 585,00
7	Cabo para microfone com fio: cabo p10 mono fêmea 2 metros	unidade	4	R\$ 35,00	R\$ 140,00
8	Capa para violões - acabamento externo: lona extra, zipper reforçado em toda a lateral do instrumento, alça de mão, alça de ombro acolchoada regulável tipo mochila, bolso externo com zipper, acolchoada com espuma, forrada internamente com tecido nylon, cor preta, soleira protetora na parte inferior.	unidade	3	R\$ 75,00	R\$ 225,00
9	Extensão Elétrica com cabo PP emborrachado super reforçada, Comprimento 10 Metros, Cabo Pp2x1,0 mm, Plug Macho com dois pinos de 10 Amperes pino Fino, Tomada Fêmea em barra Tripla de 20 Amperes serve Pino Fino e Pino Grosso, Capacidade de Carga desta Extensão ligada em 127 volts e de 1200W, Capacidade de Carga desta Extensão ligada em 220 volts e de 2200W	Unidade	6	R\$ 152,00	R\$ 912,00
10	Extensão Elétrica com cabo PP emborrachado super reforçada, Comprimento 50 Metros, Cabo Pp2x1,0 mm, Plug Macho com dois pinos de 10 Amperes pino Fino, Tomada Fêmea em barra Tripla de 20 Amperes serve Pino Fino e Pino Grosso, Capacidade de Carga desta Extensão ligada em 127 volts e de 1200W, Capacidade de Carga desta Extensão ligada em 220 volts e de 2200W	Unidade	2	R\$ 399,00	R\$ 798,00
11	Extensão p10 macho / p10 femea mono para uso em instrumentos musicais e audio em geral, comprimento: 3 metros, blindado e niquelado	unidade	11	R\$ 45,00	R\$ 495,00
12	Pilha palito com 4 Unidades	Unidade	5	R\$ 30,00	R\$ 150,00
13	Pilha para microfone sem fio: recarregável - aa, as pilhas recarregáveis podem ser recarregadas até 1000 vezes e possui baixíssimo nível de descarga automática que mantém 75% de sua carga, mesmo após 12 meses de armazenamento. Pode ser usada em todos os carregadores. Com 4 unidades	unidade	15	R\$ 75,00	R\$ 1.125,00
14	Carregador de baterias recarregáveis 9v + 4 aa, aaa 1000	unidade	3	R\$ 45,00	R\$ 135,00
15	Flauta doce - altura do produto: 11 centímetros, largura do produto: 15 centímetros, peso do produto: 110g, dimensões do produto: 22 x 15 x 11 cm; 110 g	Unidade	15	R\$ 42,00	R\$ 630,00
16	Pilha pequena (comum) com 4 Unidades	Unidade	5	R\$ 20,00	R\$ 100,00
				<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 7.125,00</b>

**MATERIAIS CONSUMO PARA IMPLANTAÇÃO DO COMPLEXO MAIS INFÂNCIA – CRISTO REDENTOR****OFICINA TECLADO – CONSUMO**

<b>Nº</b>	<b>Discriminação</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
1	Partituras para aulas de teclado	Unidade	21	R\$ 91,00	R\$ 1.911,00
				<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 1.911,00</b>

**MATERIAIS CONSUMO PARA IMPLANTAÇÃO DO COMPLEXO MAIS INFÂNCIA – CRISTO REDENTOR****OFICINA VIOLÃO – CONSUMO**

<b>Nº</b>	<b>Discriminação</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
1	Cordas de Nylon para violão clássico (encordoamento)	pacote	45	R\$ 25,00	R\$ 1.125,00
2	Palheta para Violão com 10 Unidades	pacote	8	R\$ 20,00	R\$ 160,00
				<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 1.285,00</b>

**MATERIAIS CONSUMO PARA IMPLANTAÇÃO DO COMPLEXO MAIS INFÂNCIA – CRISTO REDENTOR**

**OFICINA VÔLEY – CONSUMO**

<b>Nº</b>	<b>Discriminação</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
1	Kit apito e cronômetro	Unidade	3	R\$ 27,00	R\$ 81,00
2	Rede de vôlei oficial (tamanho 9,5x1m, 4 faixas grossa de algodão, malha 10x10cm e fio 2,5mm); suporte de antena. O suporte de antena já vai montado na rede, pronto para o uso.	Unidade	6	R\$ 158,00	R\$ 948,00
3	Bola De Vôlei Oficial Mg 3600 Ultra Fusion Super Soft, Feita de PVC, 18 gomos colados, com enchimento interno deixando-a mais macia, cor: variadas, Circunferência: 65 – 67cm, Peso: 260 – 280g Recursos: 100% novo e de alta qualidade! Arbitro Note book /	Unidade	9	R\$ 72,00	R\$ 648,00
4	carteira árbitro equipamento Carteira de PVC revestido Vermelho e definir o cartão amarelo Jogo / folhas de registo Tamanho de bolso O pacote também pode ser adequado para outros árbitros desportivos Especificações: Material: couro, plástico Condição: Nova Peso: 55g Conteúdo do pacote: 1 * lápis 1 * Cartão Amarelo 1 * Cartão Vermelho 1 * Notebook 1 * Carteira de couro puro Omygod torna você mais notável	Unidade	4	R\$ 49,00	R\$ 196,00
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 1.873,00</b>



**MATERIAIS CONSUMO PARA IMPLANTAÇÃO DO COMPLEXO MAIS INFÂNCIA – CRISTO REDENTOR**

**ALIMENTAÇÃO PARA EVENTOS**

Nº	Discriminação	Unidade	Quant. (300 pessoas)	Valor Unitário	Valor Total
1	Açúcar	kg	100	R\$ 2,53	R\$ 253,00
2	Alho	kg	20	R\$ 16,10	R\$ 322,00
3	Arroz branco	kg	80	R\$ 4,49	R\$ 359,20
4	Azeitona	kg	20	R\$ 9,20	R\$ 184,00
5	Banana	kg	80	R\$ 1,95	R\$ 156,00
6	Biscoito cream cracker	pct de 400g	500	R\$ 4,69	R\$ 2.345,00
7	Biscoito maisena	pcts de 400g	500	R\$ 4,79	R\$ 2.395,00
8	Bolo fofo	bolo para 20 pessoas	30	R\$ 55,00	R\$ 1.650,00
9	Bolo mole	bolo para 20 pessoas	15	R\$ 65,00	R\$ 975,00
10	Bolos regionais (milho, batata, macaxeira, etc)	bolo para 20 pessoas	30	R\$ 55,00	R\$ 1.650,00
11	Carne bovina (lagarto ou patinho)	kg	30	R\$ 36,83	R\$ 1.104,90
12	Cebola	kg	50	R\$ 2,52	R\$ 126,00
13	Cenoura	kg	50	R\$ 2,30	R\$ 115,00
14	Cheiro verde	kg	20	R\$ 0,70	R\$ 14,00
15	Chocolate em pó	kg	60	R\$ 8,81	R\$ 528,60
16	Colorífico	kg	60	R\$ 0,60	R\$ 36,00
17	Ervilha	kg	20	R\$ 1,83	R\$ 36,60
18	Farinha de trigo c/ fermento	kg	140	R\$ 4,00	R\$ 560,00
19	Flocos de milho	kg	110	R\$ 1,52	R\$ 167,20
20	Goiaba	kg	80	R\$ 2,79	R\$ 223,20
21	Guardanapo	pct	1	R\$ 1,71	R\$ 1,71
22	Laranja	kg	50	R\$ 1,94	R\$ 97,00
23	Leite de coco	litro	20	R\$ 2,49	R\$ 49,80
24	Leite integral	litro	160	R\$ 4,00	R\$ 640,00
25	Maça	kg	80	R\$ 5,25	R\$ 420,00
26	Maionese	kg	50	R\$ 3,24	R\$ 162,00
27	Mamão	kg	100	R\$ 1,17	R\$ 117,00
28	Margarina	kg	40	R\$ 3,77	R\$ 150,80
29	Melão	kg	100	R\$ 1,50	R\$ 150,00
30	Milho verde	kg	40	R\$ 2,23	R\$ 89,20
31	Mini cachorro quente	cento	9	R\$ 45,00	R\$ 405,00
32	Mini pão de queijo	cento	15	R\$ 50,00	R\$ 750,00
33	Óleo	litro	50	R\$ 8,91	R\$ 445,50
34	Pão de forma	pct de 500g	70	R\$ 3,49	R\$ 244,30
35	Pão tipo cachorro quente	kg	120	R\$ 3,15	R\$ 378,00
36	Peito de frango	kg	70	R\$ 8,42	R\$ 589,40
37	Pimenta em pó	kg	60	R\$ 9,72	R\$ 583,20
38	Pimentão	kg	20	R\$ 2,51	R\$ 50,20
39	Pipoca de isopor	fardo com 50 pcts	6	R\$ 25,99	R\$ 155,94
40	Polpa de abacaxi	kg	60	R\$ 3,95	R\$ 237,00
41	Polpa de acerola	kg	8,5	R\$ 3,95	R\$ 33,58
42	Polpa de caju	kg	8,5	R\$ 3,95	R\$ 33,58
43	Polpa de goiaba	kg	60	R\$ 3,95	R\$ 237,00
44	Polpa de graviola	kg	60	R\$ 3,95	R\$ 237,00
45	Queijo coalho	kg	60	R\$ 26,38	R\$ 1.582,80
46	Sal	kg	20	R\$ 0,41	R\$ 8,20
47	Salada de frutas	kg	45	R\$ 3,00	R\$ 135,00
48	Suco néctar de frutas	litro	30	R\$ 4,55	R\$ 136,50
49	Tomate	Und	60	R\$ 2,60	R\$ 156,00

50	Torta salgada	fatia	300	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00
51	Vinagre	litro	20	R\$ 2,48	R\$ 49,60
				TOTAL	<b>R\$ 23.026,00</b>

**MATERIAIS CONSUMO PARA IMPLANTAÇÃO DO COMPLEXO MAIS INFÂNCIA – CRISTO REDENTOR**

**PRIMEIROS SOCORROS**

Nº	Discriminação	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	Água oxigenada Spray	Embal..c/100ml	17	R\$ 4,05	R\$ 68,85
2	Álcool líquido etílico hidratado 70%	Bombona c/ 5 litros	38	R\$ 28,99	R\$ 1.101,62
3	Algodão hidrófilo, embalagem c/ 500 gramas	Embalagem c/ 500g	7	R\$ 29,71	R\$ 207,97
4	Antisséptico tópico merthiolate spray, (cloridrato de lidocaína+ cloreto de benzentônio	Embalagem c/ 50 ml	7	R\$ 31,82	R\$ 222,74
5	Aparelho de Pressão Digital, automático de pulso	Unidade	2	R\$ 199,99	R\$ 399,98
6	Atadura crepe 13 fios, tamanho 15 cm x 1,8 m	Pact. C/ 12 rolos	10	R\$ 18,39	R\$ 183,90
7	Band – Aid – curativo transparente como 40 unids.	Caixa c/ 40 unids.	17	R\$ 10,49	R\$ 178,33
8	Colírio lubrificante – Lacrifilm	Vd. 10 ml	5	R\$ 17,00	R\$ 85,00
9	Compressa gaze, hidrófila, estéril	Pct. C/ 510 unids.	4	R\$ 2,69	R\$ 10,76
10	Espadrapo nexcare impermeável medindo 50 x 30 mm	Rolo	17	R\$ 13,50	R\$ 229,50
11	Fita micropore nexcare, branca, medindo 25 mm x 1,35 mm	Rolo	17	R\$ 7,19	R\$ 122,23
12	Luva para Procedimento cirúrgico, latex, descartável	Caixa c/ 100	7	R\$ 69,90	R\$ 489,30
13	Maleta plástica primeiros socorros	Unidade	4	R\$ 39,90	R\$ 159,60
14	Máscaras de Proteção Facial Descartável 3 Camadas M-001 com 50 unidades	Caixa	60	R\$ 25,00	R\$ 1.500,00
15	Oxímetro - Modelo: HC261. Cor: Preta. Dimensões: 3,48 x 3,66 x 6,02 cm; Peso: 63g Contém: 1 oxímetro, 1 cordão para pendurar o oxímetro e 1 manual. Faixa de medição da saturação: 0-100%. Faixa de medição dos batimentos cardíacos: 50 bpm – 130bpm. Alimentação: 2 pilhas AAA.	Unidade	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00
16	Pomada Bacitracina, Neomicina 250UI/g+5mg/g	Unidade	19	R\$ 12,00	R\$ 228,00
17	Pomada para queimadura – Paraqueimol	Bisnaga c/ 50 g	5	R\$ 26,05	R\$ 130,25
18	Salompas aereosol hizamitsu – spray	Embalagem c/ 80 ml	44	R\$ 32,99	R\$ 1.451,56
19	Termômetro digital	Unidade	4	R\$ 18,19	R\$ 72,76
20	Tesoura ponta Romba, com protetor, curva.	Unidade	2	R\$ 21,50	R\$ 43,00
21	Tesoura uso geral (tramontina), supercort 7 polegadas medindo 17,5 cm.	Unidade	4	R\$ 16,90	R\$ 67,60
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 7.202,95</b>

**MATERIAIS CONSUMO PARA IMPLANTAÇÃO DO COMPLEXO MAIS INFÂNCIA – CRISTO REDENTOR****UNIFORME EM GERAL**

<b>Nº</b>	<b>Discriminação</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
1	Polo básica em malha piquet de ótima qualidade em composição mista entre algodão e poliéster, confortável e resistente, com perfeito caimento cor a definir	Unidade	350	R\$ 29,94	R\$ 10.479,00
<b>TOTAL</b>					<b>RS 10.479,00</b>

**MATERIAIS CONSUMO PARA IMPLANTAÇÃO DO COMPLEXO MAIS INFÂNCIA – CRISTO REDENTOR**

**UTENSÍLIOS DE COZINHA**

Nº	Discriminação	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	Abridor Multifuncional 5 em 1 – possui corpo em ABS e travas em aço inoxidável, Dimensões: comp. 14 cm, larg.5,5 cm, peso aproximadamente 66 g. (cozinha)	unid.	4	R\$ 19,90	R\$ 79,60
2	Acendedor para fogão, a gás. Material: plástico. Medindo 36,5 x 30,8 x 22,4 cm (cozinha)	unid.	7	R\$ 28,15	R\$ 197,05
3	Amolador manual – amolador de faca manual, aço inoxidável, cabo em polipropileno, estriada, imantada(tipo chaira) cabo branco, ação antimicrobiana, medindo: 35,6 cm, 13,1 cm (cozinha)	unid.	2	R\$ 35,54	R\$ 71,08
4	Assadeira – assadeira retangular, com alças resistentes nas laterais, fabricado com alumínio polido, para uso de fornos, medindo: 50x 35x 7 cm. (cozinha)	unid.	3	R\$ 170,00	R\$ 510,00
5	Assadeira – assadeira retangular, com alças resistentes nas laterais, fabricado com alumínio polido, para uso de fornos, medindo: 60x 40x87cm (cozinha)	unid.	3	R\$ 181,00	R\$ 543,00
6	Assadeira Oval – Material, de vidro boro silicato, resistente a choque térmico, para uso de forno até 300°, micro-ondas, e freezer. Capacidade 4000ml, medindo: 39,5 x 27,5 x 6,6 (cozinha)	unid.	3	R\$ 54,90	R\$ 164,70
7	Assadeira retangular – material alumínio, com alça dobrável com grelha, dimensões 46x 32 x 6 cm (cozinha)	unid.	2	R\$ 109,60	R\$ 219,20
8	Assadeira retangular – material alumínio, com alça dobrável, com grelha. dimensões 60 x 40 x 8 cm (cozinha)	unid.	3	R\$ 142,10	R\$ 426,30
9	Assadeira retangular – material em alumínio, com alça dobrável N° 6, dimensões: 50 x 34 x 7 cm (cozinha)	unid.	2	R\$ 81,30	R\$ 162,60
10	Bacia de plástico – material, plástico resistente, na cor branca, capacidade 27 litros, dimensões alt. 20 cm, diâmetro 42 cm, espessura 1,3 cm (cozinha)	unid.	2	R\$ 65,00	R\$ 130,00
11	Bacia de plástico – material, plástico resistente, na cor branca, capacidade 50 litros. (cozinha)	unid.	8	R\$ 18,93	R\$ 151,44
12	Bandeja – bandeja aberta para armazenamento, transporte e distribuição de ovos, projetado para 30 unidades, material em polietileno, kit com 6 unidades dimensões comp.30cm, larg. 30 cm, alt. 5,3 cm (cozinha)	unid.	2	R\$ 34,90	R\$ 69,80
13	Bandeja aço inox – 6 divisões 30 x 40 cm (cozinha)	unid.	100	R\$ 46,90	R\$ 4.690,00
14	Batedeira planetária Philco PH500 Turbo com 11 velocidades e 500W – Preto	unid.	1	R\$ 249,00	R\$ 249,00
15	Batedor tipo Fouet – material do batedor em aço inoxidável, cabo em polipropileno, medidas: diâmetro do batedor 45 cm, comprimento 30 cm, cabo, comp. 10 cm, comprimento total 40 cm. (cozinha)	unid.	3	R\$ 50,00	R\$ 150,00
16	Borrifador – material em plástico resistente, capacidade 500ml (cozinha)	unid.	6	R\$ 12,50	R\$ 75,00
17	Caçarola – panela linha hotel – em alumínio, medindo: 38 cm de diâmetro, 18 cm de alt. Espessura 3 mm, capacidade 20,4 litros (cozinha)	unid.	2	R\$ 110,00	R\$ 220,00
18	Caçarola hotel com tampa e duas alças reforçadas. material: alumínio. diâmetro aproximado: 60 cm. volume aproximado: 73 l. altura aproximada: altura 26 cm (tolerância +/- 10%). espessura aproximada = 5 mm (tolerância +/- 10%). (cozinha)	unid.	6	R\$ 289,00	R\$ 1.734,00
19	Caçarola Panela profissional – material em alumínio, N° 50, linha hotel com alças e tampa, cap. 40 litros (cozinha)	unid.	2	R\$ 180,00	R\$ 360,00
20	Caixa – material em polietileno, incolor com trava, capacidade, 78 litros (cozinha)	unid.	2	R\$ 91,35	R\$ 182,70
21	Caixa organizadora – material em polietileno, alta, cristal, dimensões: alt.42,5cm, comp. 30,7 cm, larg. 30,5 cm, cap. 30 litros (cozinha)	unid.	2	R\$ 65,40	R\$ 130,80
22	Caixa organizadora – plástico resistente, transparente, com rodas, medindo: comp. 58 cm, larg. 38 cm, alt 33 cm, capacidade 50 litros (cozinha)	unid.	2	R\$ 74,80	R\$ 149,60
23	Caixa Organizadora multiuso – em polietileno, baixa, dimensões: comp. 65 cm, larg. 45 cm, alt. 30 cm, capacidade 30 litros. (cozinha)	unid.	2	R\$ 81,90	R\$ 163,80
24	Caixa plástica – material em polipropileno, sem tampa, na cor branca, dimensões: com. 84 cm, larg. 47 cm, alt. 20 cm, capacidade 56 litros (cozinha)	unid.	3	R\$ 235,00	R\$ 705,00

25	Caixa plástica – material plástico reforçado. Aplicação acondicionamento de hortifrutigranjeiro tipo vazada, monobloco, capacidade 49 litros. (cozinha)	unid.	5	R\$ 32,00	R\$ 160,00
26	Caixa plástica – material polietileno, comprimento 62 cm, larg. 39 cm, alt.32cm, na cor branca, com tampa, cap. 60 litros. (cozinha)	unid.	4	R\$ 69,91	R\$ 279,64
27	Caixa plástica dobrável organizadora – material em polipropileno, com tampa, dimensões: 35 x 27 x 18 cm, capacidade 35 litros (cozinha)	unid.	2	R\$ 50,01	R\$ 100,02
28	Caixas organizadoras, material em polipropileno, com tampa, e rodas, trava, empilhável, dimensões: comp. 66 cm x larg. 41 cm x alt.30 cm. kit com 6 unidades (cozinha)	unid.	1	R\$ 272,91	R\$ 272,91
29	Caldeirão em inox com alça e tampa, alumínio com 5 mm de espessura, capacidade 70 litros (cozinha)	unid.	3	R\$ 398,00	R\$ 1.194,00
30	Caldeirão nº 40, ultrarreforçado, alumínio com tampa e alças laterais. Dimensões: com 5 mm de espessura, capacidade 45,2 litros (cozinha)	unid.	2	R\$ 610,90	R\$ 1.221,80
31	Caldeirão profissional com tampa e duas alças reforçadas. Material: alumínio. Diâmetro aproximado: 50 cm. Volume aproximado: 95 l. Altura aproximada: altura 48 cm (tolerância +/- 10%). Espessura aproximada = 5 mm (tolerância +/- 10%). (cozinha)	unid.	2	R\$ 846,98	R\$ 1.693,96
32	Caneca escolar, lanche merenda, material em polietileno, atóxico modelo liso, interno e externo, sem frisos, dimensões: 10 cm de comprimento x 8 cm de altura x capacidade 300ml (cozinha mais infância?)	unid.	400	R\$ 9,90	R\$ 3.960,00
33	Canecão hotel– em alumínio polido industrial com 22 cm de diâmetro, 22 cm de altura, capacidade 7,5 litros (cozinha)	unid.	2	R\$ 127,55	R\$ 255,10
34	Canecão hotel, material em alumínio, com alças, capacidade 10,5 litros, dimensões: altura 24 cm, boca com diâmetro de 24 cm e espessura 3 mm. (cozinha)	unid.	3	R\$ 65,91	R\$ 197,73
35	Chinois - (coador para óleo) peneira cônica com cabo em aço inox, 20 cm de comprimento (cozinha)	unid.	2	R\$ 74,35	R\$ 148,70
36	Colher de arroz – feito totalmente aço inox, aproximadamente 35 comp. cabos monobloco. (cozinha)	unid.	3	R\$ 10,38	R\$ 31,14
37	Colher de mesa – corpo/ cabo totalmente feito em aço inox, altamente durável. Dimensões do produto: comp. 208 mm, larg. 45 mm, alt. 26 mm (cozinha)	unid.	8	R\$ 18,53	R\$ 148,24
38	Colher de servir – material em aço inox, vazada, curva, medindo 33 cm (cozinha)	unid.	3	R\$ 19,99	R\$ 59,97
39	Colher de silicone – cor: branca, silicone resistente às temperaturas (220°C), medindo aproximadamente: 30 cm (cozinha)	unid.	3	R\$ 32,99	R\$ 98,97
40	Colher merenda escolar, material em polietileno, atóxica, resistente a 100° por 20 min, kit com 500 colheres (cozinha (cozinha mais infância?))	unid.	1	R\$ 249,90	R\$ 249,90
41	Colher para caldeirão – côncava, em polietileno, suporta até 160°C, medindo: comp. 45 cm (cozinha)	unid.	4	R\$ 49,91	R\$ 199,64
42	Colheres e xícaras medidoras – jogo Kit xícaras e colheres medidoras fabricada em aço inoxidável, contendo 8 peças, medindo: colheres – 15ml, 7,5ml, 5ml,2,5ml, medida das xícaras: 250ml, 125ml, 80ml, 60 ml. (cozinha)	unid.	2	R\$ 99,99	R\$ 199,98
43	Concha hotel – material em alumínio, medindo 49 cm, capacidade 7,5 litros (cozinha)	unid.	6	R\$ 32,26	R\$ 193,56
44	Concha para cereais. Material: inox. Capacidade aproximada: 500 g. (cozinha)	unid.	2	R\$ 24,99	R\$ 49,98
45	Concha para feijão – material em aço inox, dimensões: 31 cm (cozinha)	unid.	2	R\$ 32,90	R\$ 65,80
46	Conjunto de potes plásticos para armazenamento de alimentos (porta mantimentos), com tampa de rosca, material em polipropileno, kit com cinco unidades, cap. 1litro – 2 litros – 3 litros – 5 litros – 7 litros (cozinha)	unid.	2	R\$ 109,91	R\$ 219,82
47	Conjunto de potes quadrado, material em polietileno, contendo três unidades (cozinha)	unid.	1	R\$ 59,99	R\$ 59,99
48	Copo (dosador), jarra com alça, plástico, graduado, medidor 1 litro (cozinha)	unid.	2	R\$ 62,12	R\$ 124,24
49	Cuscuzeira Nº26, material de alumínio, linha hotel, capacidade 10 litros, dimensão: 30 cm total e 26 diâmetros da boca. (cozinha)	unid.	3	R\$ 62,60	R\$ 187,80
50	Descascador e boleador para frutas e legumes. Material plástico resistente. Lâmina em aço inox. Cor branca. (cozinha)	unid.	3	R\$ 44,30	R\$ 132,90
51	Escorredor de massa – material alumínio polido com pé e alça furo grosso. Dimensões: espessura 1,5mmm diâmetro boca 52,5 cm, diâmetro de fundo 30,5. (cozinha)	unid.	3	R\$ 62,81	R\$ 188,43
52	Escumadeira – material, aço inox nº 13, com gancho gourmet mix, dimensões: 34 x 9,8 x 1,5 cm peso 94 g (cozinha)	unid.	2	R\$ 12,69	R\$ 25,38
53	Escumadeira alumínio extragrande industrial – material em alumínio, tipo malha grossa, medindo, 79 cm de comprimento e 20 cm de diâmetro. (cozinha)	unid.	6	R\$ 79,93	R\$ 479,58

54	Espátula de silicone, suporta temperatura de – 40° até 240°C. (cozinha)	unid.	3	R\$ 39,90	R\$ 119,70
55	Espátula para torta – material: todo em aço inox, corpo e cabo inteiriços, medindo 23 cm de comprimento e 2 mm de espessura (cozinha)	unid.	3	R\$ 18,80	R\$ 56,40
56	Espátula raspadeira. Material: lâmina em aço inox e cabo em polipropileno. Dimensões: largura da lâmina – 9 a 12 cm (cozinha)	unid.	3	R\$ 32,95	R\$ 98,85
57	Faca de mesa – material em aço inox, lâmina e cabo, medindo: comp. 21,6 cm, espessura 4 mm (cozinha)	unid.	400	R\$ 14,43	R\$ 5.772,00
58	Faca para cortar carnes, material: lâmina aço inoxidável, cabo anatômico de polipropileno, comp. Lâmina 30 cm, comp. Cabo 15 cm, larg. Lâmina 5 cm com aproximadamente 8 ou 12 polegadas; (cozinha)	unid.	7	R\$ 33,71	R\$ 235,97
59	Faca para corte de legumes. 3 polegadas. Profissional. Lâmina em aço inox. Fio liso. Cabo em polipropileno com carbonato antibacteriano. Dimensões aproximadas (comprimento total): 18 cm (tolerância +/- 10%) (cozinha)	unid.	4	R\$ 10,41	R\$ 41,64
60	Faca para uso geral. 10 polegadas. Profissional. Lâmina em aço inox. Fio liso. Cabo em polipropileno com carbonato antibacteriano. Dimensões aproximadas (comprimento total): 39 cm (tolerância +/- 10%) (cozinha)	unid.	3	R\$ 33,71	R\$ 101,13
61	Faca Peixeira – material: com lâmina em aço-carbono, cabo de madeira 5" (polegada). (cozinha)	unid.	3	R\$ 54,24	R\$ 162,72
62	Faca Serra – Longa com aprox. 8 polegadas, lâmina em aço inox, acabamento de polipropileno antibacteriano, certificado pelo NSF. (cozinha)	unid.	6	R\$ 39,99	R\$ 239,94
63	Facão. 16 polegadas. Profissional. Lâmina em aço inox. Fio liso. Cabo em polipropileno. Dimensões aproximadas (comprimento total): 40 cm (tolerância +/- 10%) (cozinha)	unid.	2	R\$ 39,99	R\$ 79,98
64	Fosforo 240 Unidades	unid.	3	R\$ 9,93	R\$ 29,79
65	Funil. Material: aço inox. Diâmetro: 12 cm. (cozinha)	unid.	3	R\$ 36,95	R\$ 110,85
66	Galheteiro Le com 5 peças branco	unid.	5	R\$ 49,99	R\$ 249,95
67	Garfo de mesa – totalmente feito em aço inox, dimensões: comp. 19,3 cm, larg. 2,3 cm, alt. 1,9 cm (cozinha)	unid.	400	R\$ 9,79	R\$ 3.916,00
68	Garfo trinchante bidente – produzido em aço inox, dimensões: comp. 31,8 cm, larg. 6 cm, alt. 1,9 cm (cozinha)	unid.	3	R\$ 42,90	R\$ 128,70
69	Garfo trinchante em aço inox cabo 45 cm; tridente em aço inox (cozinha)	unid.	2	R\$ 54,05	R\$ 108,10
70	Garrafa botijão térmico – Plástico revestido com fibra de carbono, com tripé, alça resistente, isolamento em PU, dimensões: largura 38 cm, altura 28 cm, cilíndrico com torneira, capacidade 12 litros (cozinha)	unid.	3	R\$ 189,00	R\$ 567,00
71	Garrafa térmica – material aço inoxidável, cap. 1,80 litro, sistema serve – jato, alça e ampola de vidro. (cozinha)	unid.	2	R\$ 89,47	R\$ 178,94
72	Liquidificador Philco PH900 12 velocidades 1200W – Preto	unid.	1	R\$ 129,00	R\$ 129,00
73	Lixeira plástica 100l com pedal	unid.	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00
74	Lixeira plástica 50l com pedal	unid.	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00
75	Pá culinária – Tipo Remo – em polietileno para caldeirão suporta temperatura até 210°C., medido: 90 x 8 x 2 cm (cozinha)	unid.	1	R\$ 116,55	R\$ 116,55
76	Pá culinária, tipo Remo – em polietileno para caldeirão, suporta até 210°C, medindo: 120 x 11 x 02 cm. (cozinha)	unid.	6	R\$ 151,55	R\$ 909,30
77	Palito Gina com 200 unidades	unid.	5	R\$ 12,00	R\$ 60,00
78	Pegado para salada – material em aço inox, medindo 20 cm (cozinha)	unid.	2	R\$ 13,97	R\$ 27,94
79	Pegado para salada – material em aço inox, medindo 28,5 cm (cozinha)	unid.	2	R\$ 18,40	R\$ 36,80
80	Pegador alimento – material, aço inoxidável, comp.28cm. Características: tipo concha, sem emendas ou saliências, aplicação, servir massas, tamanho 18 cm (cozinha)	unid.	2	R\$ 28,90	R\$ 57,80
81	Pegador de macarrão – de aço inox com aproximadamente 34 cm (cozinha)	unid.	2	R\$ 39,95	R\$ 79,90
82	Pegador universal. Material: aço inox. Produzido em corpo inteiriço sem emenda ou rebite. Comprimento: 18 – 21,5 cm (cozinha)	unid.	3	R\$ 23,97	R\$ 71,91
83	Peneira cozinha casa kit com cinco unidades inox fabricado malha de aço dimensões 20,5 cm, 22 cm, 24 cm, 25 cm, 27 cm, de diâmetro (cozinha)	unid.	10	R\$ 143,01	R\$ 1.430,10
84	Peneira, para arroz. Material: aço inox. Diâmetro aproximado: 40 cm (tolerância +/- 10%). Abertura da tela: 2,0 mm. (cozinha)	unid.	2	R\$ 189,85	R\$ 379,70
85	Prato escolar merenda, refeitório lanche, material Pp, capacidade 600ml, kit com 200 unidades (cozinha (cozinha mais infância?))	unid.	2	R\$ 469,90	R\$ 939,80
86	Prato raso de porcelana, tipo hotel – confeccionado em porcelana na cor branca, medindo aproximadamente 24 cm de diâmetro. (cozinha – Bandeja estampada?)	unid.	50	R\$ 17,90	R\$ 895,00
87	Processador Philco 3 em 1 PH900 – 1 velocidade + pulsar 250W	unid.	1	R\$ 156,66	R\$ 156,66

88	Ralador manual – confeccionado em aço inox, 4 (quatro faces) (cozinha)	unid.	3	R\$ 34,40	R\$ 103,20
89	Rolo de massa em polietileno medindo 40 cm (cozinha)	unid.	3	R\$ 61,55	R\$ 184,65
90	Saca-rolha em aço inoxidável, 10 cm, com abridor de garrafas (cozinha)	unid.	3	R\$ 28,89	R\$ 86,67
91	Tábua de corte polietileno	unid.	1	R\$ 70,00	R\$ 70,00
92	Tacho em alumínio polido nº60, com alças, 44 litros, dimensões: alt. 19 cm x 60 cm de diâmetro (cozinha)	unid.	2	R\$ 334,06	R\$ 668,12
				<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 42.664,61</b>



**MATERIAIS CONSUMO PARA IMPLANTAÇÃO DO COMPLEXO MAIS INFÂNCIA – CRISTO REDENTOR**

**MATERIAIS DE UTENSÍLIOS DO CURSO DE GASTRONOMIA**

Nº	Discriminação	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	Abridor de garrafas e latas profissional. Material: aço inox. Comprimento: 8 - 15 cm.		2	R\$ 19,90	R\$ 39,80
2	Acendedor para fogão, à gás. Material: plástico.		2	R\$ 28,15	R\$ 56,30
3	Assadeira retangular com alça. Material: alumínio. Dimensões aproximadas: 33 cm x 23 cm x 5 cm (tolerância +/- 10%).		4	R\$ 170,00	R\$ 680,00
4	Assadeira retangular. Material: alumínio. Dimensões aproximadas: 40 cm x 27 cm x 4,5 cm (tolerância +/- 10%).		4	R\$ 109,60	R\$ 438,40
5	Bailarina para pe. Material: cm. Tamanho: médio. Comprimento aproximado: 45 - 50 polietileno. Diâmetro aproximado:		2	R\$ 154,99	R\$ 309,98
6	Balança digital de alta precisão eletrônica 1 grama a 10 kg mod sf-400 capacidade de até 5 kg graduação de 1 em 1 grama equipado com um sistema de alta precisão de calibragem sistema de tara função para pesar em gramas ou onça (oz) visor de cristal líquido lcd desliga automaticamente após o uso alimentação: duas pilhas aa (incluídas) indica quando as pilhas precisam ser trocadas peso da balança: 360 gramas diâmetro do prato 14,5 cm dimensões aproximadas da balança 16 largura cm x 3,5 cm altura x 24 cm comprimento		2	R\$ 150,00	R\$ 300,00
7	Base de corte com canaleta profissional. Material: polietileno. Cor: amarela. Dimensões aproximadas: 30 cm x 50 cm x 1,5 cm (tolerância +/- 10%).		2	R\$ 70,00	R\$ 140,00
8	Base de corte com canaleta profissional. Material: polietileno. Cor: azul. Dimensões aproximadas: 30 cm x 50 cm x 1,5 cm (tolerância +/- 10%).		2	R\$ 70,00	R\$ 140,00
9	Base de corte com canaleta profissional. Material: polietileno. Cor: bege. Dimensões aproximadas: 30 cm x 50 cm x 1,5 cm (tolerância +/- 10%).		2	R\$ 70,00	R\$ 140,00
10	Base de corte com canaleta profissional. Material: polietileno. Cor: branca. Dimensões aproximadas: 30 cm x 50 cm x 1,5 cm (tolerância +/- 10%).		4	R\$ 70,00	R\$ 280,00
11	Base de corte com canaleta profissional. Material: polietileno. Cor: verde. Dimensões aproximadas: 30 cm x 50 cm x 1,5 cm (tolerância +/- 10%).		2	R\$ 70,00	R\$ 140,00
12	Base de corte com canaleta profissional. Material: polietileno. Cor: vermelha. Dimensões aproximadas: 30 cm x 50 cm x 1,5 cm (tolerância +/- 10%).		2	R\$ 70,00	R\$ 140,00
13	Bico para confeit. Crespo. Nº 0. Material: inox.		4	R\$ 3,90	R\$ 15,60
14	Bico para confeit. Crespo. Nº 1. Material: inox.		4	R\$ 3,90	R\$ 15,60
15	Bico para confeit. Crespo. Nº 2. Material: inox.		4	R\$ 3,90	R\$ 15,60
16	Bico para confeit. Crespo. Nº 3. Material: inox.		4	R\$ 3,90	R\$ 15,60
17	Bico para confeit. Crespo. Nº 4. Material: inox.		4	R\$ 3,90	R\$ 15,60
18	Bico para confeit. Crespo. Nº 5. Material: inox.		4	R\$ 3,90	R\$ 15,60
19	Bico para confeit. Liso. Nº 4. Material: inox.		4	R\$ 11,64	R\$ 46,56
20	Bico para confeit. Margarida. Nº 2. Material: inox.		4	R\$ 11,89	R\$ 47,56
21	Bico para confeit. Margarida. Nº 3. Material: inox.		4	R\$ 11,89	R\$ 47,56
22	Bico para confeit. Pitanga. Nº 4. Material: inox.		4	R\$ 11,89	R\$ 47,56
23	Bico para confeit. Pitanga. Nº 6. Material: inox.		4	R\$ 11,89	R\$ 47,56
24	Bico para confeit. Serra. Material: inox.		4	R\$ 16,70	R\$ 66,80
25	Bisnaga de silicone para confeit com 6 bicos. Material: silicone. Volume aproximado: 400ml (tolerância +/- 10%).		4	R\$ 56,00	R\$ 224,00
26	Bisturi/estilete risca pães. Material: lâmina em aço inoxidável e corpo em aço ou plástico reforçado. Comprimento aproximado da lâmina: 14 cm (tolerância +/- 10%).		2	R\$ 54,90	R\$ 109,80
27	Borrifador de água manual. Material: plástico. Volume aproximado: 500ml (tolerância +/- 10%).		2	R\$ 12,50	R\$ 25,00
28	Caçarola profissional com tampa e alças reforçadas. Material: alumínio. Diâmetro aproximado: 32 cm. Volume aproximado: 12 l. Altura aproximada: 15 cm (tolerância +/- 10%). Espessura aproximada = 3 mm (tolerância +/- 10%).		2	R\$ 143,90	R\$ 287,80
29	Caçarola profissional com tampa e alças reforçadas. Material: alumínio. Diâmetro aproximado: 36 cm. Volume aproximado: 17 l. Altura aproximada: 17 cm (tolerância +/- 10%). Espessura aproximada = 3 mm (tolerância +/- 10%).		4	R\$ 267,00	R\$ 1.068,00

30	Caçarola profissional, funda, com tampa e alças reforçadas. Material: aço inox fundo triplo. Alças em inox. Diâmetro aproximado: 24 cm (tolerância +/- 10%). Capacidade aproximada: 5,4 - 6,4 l.		4	R\$ 456,86	R\$ 1.827,44
31	Caçarola profissional, funda, com tampa e alças reforçadas. Material: aço inox fundo triplo. Alças em inox. Diâmetro aproximado: 28 cm (tolerância +/- 10%). Capacidade aproximada: 7,5 - 8,5 l.		4	R\$ 340,03	R\$ 1.360,12
32	Caçarola profissional, rasa, com tampa e alça reforçada. Material: aço inox fundo triplo. Alças em inox. Diâmetro aproximado: 16 cm (tolerância +/- 10%). Capacidade aproximada: 1 - 1,5 l.		4	R\$ 78,00	R\$ 312,00
33	Caçarola profissional, rasa, com tampa e alça reforçada. Material: aço inox fundo triplo. Alças em inox. Diâmetro aproximado: 24 cm (tolerância +/- 10%). Capacidade aproximada: 4,4 - 5,4 l.		4	R\$ 252,94	R\$ 1.011,76
34	Caçarola profissional, rasa, com tampa e alças reforçadas. Material: aço inox fundo triplo. Alças em inox. Diâmetro aproximado: 20 cm (tolerância +/- 10%). Capacidade aproximada: 2,8 - 3,4 l.		4	R\$ 178,00	R\$ 712,00
35	Caixa plástica empilhável com tampa (monobloco). Material: plástico polipropileno ou polietileno de alta densidade. Volume aproximado: 16 l (tolerância +/- 10%). Dimensões aproximadas: altura 14,5 cm x largura 34 cm x comprimento 42,5 cm (tolerância +/- 10%).		6	R\$ 78,99	R\$ 473,94
36	Caixa plástica empilhável e com tampa. Cor: transparente ou branca. Material: polipropileno. Volume aproximado: 24 l (tolerância +/- 10%). Dimensões aproximadas: altura 24 - 28 cm x largura 30 - 36 cm x 48 - 56 cm.		6	R\$ 78,99	R\$ 473,94
37	Caixa plástica organizadora transparentes, com tampa. Material: polipropileno. Capacidade aproximada: 10 l. Dimensões aproximadas: comprimento - 41,1 cm/ largura - 29,1 cm/ altura 13,0 cm (tolerância +/- 10%)		6	R\$ 22,99	R\$ 137,94
38	Caldeirão profissional com tampa e duas alças reforçadas. Material: aço inox, com fundo triplo. Diâmetro aproximado: 20 cm. Volume aproximado: 4,6 l (tolerância +/- 10%).		1	R\$ 315,80	R\$ 315,80
39	Caldeirão profissional com tampa e duas alças reforçadas. Material: aço inox, com fundo triplo. Diâmetro aproximado: 24 cm. Volume aproximado: 7 l (tolerância +/- 10%).		1	R\$ 229,80	R\$ 229,80
40	Caldeirão profissional com tampa e duas alças reforçadas. Material: alumínio. Diâmetro aproximado: 24 cm. Volume aproximado: 22,5 l. Altura aproximada: altura 28,5 cm (tolerância +/- 10%). Espessura aproximada = 3 mm (tolerância +/- 10%).		1	R\$ 113,91	R\$ 113,91
41	Caldeirão profissional com tampa e duas alças reforçadas. Material: alumínio. Diâmetro aproximado: 24 cm. Volume aproximado: 45 l. Altura aproximada: altura 36 cm (tolerância +/- 10%). Espessura aproximada = 3 mm (tolerância +/- 10%).		1	R\$ 610,90	R\$ 610,90
42	Canecão. Material: alumínio, com alça em baquelite. Capacidade aproximada: 2,1 l (tolerância +/- 10%). Altura aproximada: 14 cm (tolerância +/- 10%).		1	R\$ 54,90	R\$ 54,90
43	Canecão. Material: alumínio, com alça em baquelite. Capacidade aproximada: 6,3 l (tolerância +/- 10%). Altura aproximada: 20 cm (tolerância +/- 10%).		1	R\$ 65,90	R\$ 65,90
44	Carretilha para corte de massa expansível com 5 lâminas, dupla face (lisa e estriada). Largura máxima do aparelho totalmente expandido - 12 cm (tolerância +/- 10%).		1	R\$ 425,90	R\$ 425,90
45	Chaira lisa. 12 polegadas. Material: haste em aço carbono e cabo em polipropileno com tratamento antibacteriano. Dimensões aproximadas: 3 - 5 cm x 4 - 6 cm x 30 - 48 cm.		1	R\$ 63,67	R\$ 63,67
46	Colher de arroz. Material: aço inox. Produzido em corpo inteiriço, sem emenda ou rebite. Suporte para pendurar. Comprimento: 32 - 35 cm.		4	R\$ 10,38	R\$ 41,52
47	Colher de café. Material: aço inox. Comprimento aproximado: 9,5 (tolerância +/- 10%). Pacote com unidades.		12	R\$ 19,99	R\$ 239,88
48	Colher de chá. Material: aço inox. Comprimento aproximado: 13,5 (tolerância +/- 10%). Pacote com 12 unidades.		12	R\$ 16,80	R\$ 201,60
49	Colher de mesa. Material: aço inox. Comprimento aproximado: 20 cm (tolerância +/- 10%). Unidade		24	R\$ 18,53	R\$ 444,72
50	Colher de silicone. Cor: branca. Silicone. Resistente à temperaturas altas temperaturas (> 200° c). Dimensões aproximadas: 2 - 4 x 5 - 8 x 24 - 30 cm.		4	R\$ 32,99	R\$ 131,96
51	Colher de sobremesa. Material: aço inox. Comprimento aproximado: 16,5 a 19,5 cm unidade.		24	R\$ 2,03	R\$ 48,72
52	Colher para caldeirao reforçada, plana. Material: polipropileno. Cor: branca. Dimensões aproximadas: 01,5x06,0x50,0 cm (tolerância +/- 10%).		2	R\$ 155,69	R\$ 311,38

53	Concha para cereais. Material: inox. Capacidade aproximada: 500 g.		2	R\$ 24,99	R\$ 49,98
54	Concha para molho. Volume aproximado: 9ml (tolerância +/- 10%). Material: aço inox. Comprimento aproximado: 16 - 24 cm (tolerância +/- 10%).		1	R\$ 32,90	R\$ 32,90
55	Conjunto aro cortador quadrado liso. Quantidade de aros por conjunto: 7 peças. Material: inox. Comprimentos aproximados: 10 cm/ 9 cm/ 8 cm/ 6,5 cm/ 5 cm/ 4 cm/ 2,5 cm (tolerância +/- 10%). Altura aproximada: 4 cm para todas as peças (tolerância +/- 10%).		1	R\$ 19,99	R\$ 19,99
56	Conjunto aro cortador redondo liso. Quantidade de aros por conjunto: 7 peças. Material: inox. Diâmetros aproximados: 10 cm/ 9 cm/ 7,5 cm/ 6,5 cm/ 5 cm/ 4 cm/ 2,5 cm (tolerância +/- 10%).		1	R\$ 16,99	R\$ 16,99
57	Conjunto com 04 colheres medidoras inox colher medidora 01ml. (1) colher medidora 02ml. (1) colher medidora 05ml. (1) colher medidora 15ml. (1)		2	R\$ 99,99	R\$ 199,98
58	Conjunto com 04 xícaras medidoras inox xícara medidora 60ml. (1) xícara medidora 80ml. (1) xícara medidora 125ml. (1) xícara medidora 250ml. (1)		2	R\$ 99,99	R\$ 199,98
59	Copo medidor em plástico transparente. Capacidade: 500ml. Dimensões aproximadas: comprimento 9 cm/ largura - 9 cm/ altura - 15 cm.		4	R\$ 12,50	R\$ 50,00
60	Cortador de massa. Material: aço inox. Dimensões aproximadas: comprimento 17 - 19 cm x largura 4 - 6 cm.		1	R\$ 112,80	R\$ 112,80
61	Cutelo. 6 polegadas. Profissional. Lâmina em aço inox. Fio liso. Cabo em polipropileno com carbonato antibacteriano. Dimensões aproximadas (comprimento total): 26 - 37 cm.		4	R\$ 183,90	R\$ 735,60
62	Descascador e boleador lâmina inox frutas e legumes material: plástico psai com lâmina de aço inox; tamanho (cxlxa): 16 cm x 4 cm x 1 cm;		4	R\$ 44,30	R\$ 177,20
63	Descascador e boleador para frutas e legumes. Material plástico resistente. Lâmina em aço inox. Cor branca.		2	R\$ 44,30	R\$ 88,60
64	Escumadeira. Volume aproximado: 70 ml (tolerância +/- 10%). Material: aço inox. Comprimento aproximado: 30 - 35 cm.		2	R\$ 12,69	R\$ 25,38
65	Espátula profissional reta com cabo. Para chapa.		1	R\$ 32,95	R\$ 32,95
66	Espátula curva. Material: lâmina em aço inox. Cabo em polipropileno com carbonato antibacteriano. Dimensões aproximadas: largura da lâmina 6 - 11 cm.		1	R\$ 14,99	R\$ 14,99
67	Espátula de silicone reta. Cor: branca. Comprimento: 25,0 - 28,0 cm. Material resistente a altas temperaturas: > 200°C.		2	R\$ 39,90	R\$ 79,80
68	Espátula pão duro. Resistente à temperaturas altas (> 200° c). Material: silicone. Comprimento aproximado: 28,5 cm (tolerância +/- 10%). Cor: branca.		4	R\$ 9,86	R\$ 39,44
69	Espátula para confeiteiro. 12 polegadas. Material: aço inox com cabo em polipropileno com carbonato antibacteriano. Comprimento aproximado: 42 - 50 cm.		2	R\$ 26,29	R\$ 52,58
70	Espátula para confeiteiro. 8 polegadas. Material: aço inox com cabo em polipropileno com carbonato antibacteriano. Comprimento aproximado: 30 - 40 cm.		2	R\$ 16,00	R\$ 32,00
71	Espátula perfurada. Material: nylon resistente. Suportar até 200° c de temperatura. Comprimento aproximado: 27 - 32 cm.		1	R\$ 12,25	R\$ 12,25
72	Espátula raspadeira. Material: lâmina em aço inox e cabo em polipropileno. Dimensões: largura da lâmina - 9 a 12 cm.		1	R\$ 32,95	R\$ 32,95
73	Espátula raspador profissional sem cabo (dobrada). Dimensões aproximadas: comprimento 12 - 16 cm.		1	R\$ 32,95	R\$ 32,95
74	Faca de mesa. Material: aço inox. Comprimento aproximado: 22,4 cm (tolerância +/- 10%). Unidade.		24	R\$ 14,43	R\$ 346,32
75	Faca para corte de carnes. 10 polegadas. Profissional. Lâmina em aço inox. Fio liso. Cabo em polipropileno com carbonato antibacteriano. Dimensões aproximadas (comprimento total): 39 cm (tolerância +/- 10%)		4	R\$ 33,71	R\$ 134,84
76	Faca para corte de legumes. 3 polegadas. Profissional. Lâmina em aço inox. Fio liso. Cabo em polipropileno com carbonato antibacteriano. Dimensões aproximadas (comprimento total): 18 cm (tolerância +/- 10%)		12	R\$ 10,41	R\$ 124,92
77	Faca para corte. 8 polegadas. Profissional. Lâmina em aço inox. Fio liso. Cabo em polipropileno com carbonato antibacteriano. Dimensões aproximadas (comprimento total): 30 cm (tolerância +/- 10%)		4	R\$ 33,71	R\$ 134,84
78	Faca para desossar. 6 polegadas. Profissional. Lâmina em aço inox. Fio liso. Cabo em polipropileno com carbonato antibacteriano. Dimensões aproximadas (comprimento total): 29 cm (tolerância +/- 10%).		2	R\$ 80,12	R\$ 160,24
79	Faca para pão. 8 polegadas. Profissional. Lâmina em aço inox. Fio liso. Cabo em polipropileno com carbonato antibacteriano. Dimensões aproximadas (comprimento total): 27 - 34 cm.		2	R\$ 39,99	R\$ 79,98

80	Faca sobremesa forjada. Material: aço inox. Comprimento aproximado: 18 - 20 cm.		12	R\$ 21,06	R\$ 252,72
81	Fatiador profissional com regulagem <b>mandolin</b> inox base em plástico(abs e tpr) lamina em aço inoxidável dimensões: 17 x 13x 38 cm		1	R\$ 129,90	R\$ 129,90
82	Forma de acetato quadrado liso forma com 12 cavidades medida aproximada de cada cavidade: 2,8 cm x 2,8 cm x 1 cm altura material: plástico		2	R\$ 1,30	R\$ 2,60
83	Forma de bolo/torta silicone altura: 10 cm; diâmetro: 24 cm; diâmetro do furo central: 4 cm;		4	R\$ 23,90	R\$ 95,60
84	Forma para bolo inglês. Material: alumínio com revestimento antiaderente. Dimensões aproximadas: comprimento - 26 cm/ largura - 13 cm/ altura - 7,5 cm (tolerância +/- 10%).		4	R\$ 22,89	R\$ 91,56
85	Forma para bolo nº 20 com furo em alumínio.		4	R\$ 20,42	R\$ 81,68
86	Forma para cupcake c/ 12 cavidades. Material: alumínio com revestimento antiaderente. Dimensões aproximadas: comprimento - 36 cm / largura - 26 cm (tolerância +/- 10%).		2	R\$ 48,90	R\$ 97,80
87	Forma para empada. Nº 4. Material: alumínio. Dimensões: diâmetro superior aproximado - 6,8 cm /altura aproximada - 2 cm (tolerância +/- 10%). Embalagem com 12 unidades.		2	R\$ 29,00	R\$ 58,00
88	Forma para pão de forma com tampa. Material: alumínio. Dimensões aproximadas: comprimento 30 - 34 cm x largura 10 - 14 cm x altura 10 - 14 cm.		2	R\$ 38,20	R\$ 76,40
89	Forma para torta com fundo fixo, redonda, crespada. Material: alumínio. Dimensões aproximadas: diâmetro - 28 cm /altura - 3 cm (tolerância +/- 10%).		2	R\$ 18,01	R\$ 36,02
90	Forma para torta com fundo removível, redonda, crespada. Material: alumínio. Dimensões aproximadas: diâmetro - 13 cm /altura - 2 cm (tolerância +/- 10%).		2	R\$ 25,08	R\$ 50,16
91	Forma redonda de abrir (desmontável), com fecho lateral. Material: alumínio ou aço carbono com revestimento antiaderente. Medidas aproximadas: diâmetro 21 -24 cm/ altura 5 - 7 cm.		4	R\$ 49,90	R\$ 199,60
92	Forma silicone cupcake 12 unidades-petit gateau muffins: altura da cavidade: 3 cm diâmetro da cavidade superior: 5,5 cm diâmetro da cavidade inferior: 5 cm comprimento lateral 1: 22,5 cm; comprimento lateral 2: 30 cm;		1	R\$ 23,48	R\$ 23,48
93	Fouet batedor de claras manual. Material: aço inox. Cabo em aço inox ou polipropileno. Comprimento: 25 - 28 cm (tolerância +/- 10%)		15	R\$ 33,74	R\$ 506,10
94	Fouet batedor de claras manual. Material: aço inox. Cabo em aço inox ou polipropileno. Comprimento: 35 cm (tolerância +/- 10%)		4	R\$ 26,30	R\$ 105,20
95	Frigideira profissional. Material: alumínio com revestimento antiaderente. Cabo: em baquelite, fixado por rebites. Dimensão aproximada: 28 cm. Espessura aproximada: 3,0 mm.		2	R\$ 139,99	R\$ 279,98
96	Frigideira profissional. Material: alumínio com revestimento antiaderente. Cabo: em baquelite, fixado por rebites. Dimensão aproximada: 32 - 36 cm. Espessura aproximada: 3,0 mm.		2	R\$ 364,90	R\$ 729,80
97	Funil. Material: aço inox. Diâmetro: 12 cm.		2	R\$ 36,95	R\$ 73,90
98	Garfo de mesa. Material: aço inox. Comprimento aproximado: 20 cm (tolerância +/- 10%). Unidade.		24	R\$ 9,79	R\$ 234,96
99	Jarra inox. Material: aço inox. Capacidade: 1,5 - 2 l. Dimensões aproximadas: altura 15 - 18 cm x diâmetro 12 - 14 cm.		2	R\$ 199,90	R\$ 399,80
100	Jogo de cortadores para petit four. 20 peças com formas variadas. Material: inox. Medidas aproximadas: 4 a 6 cm de diâmetro (tolerância +/- 10%). Altura: 2,5 cm (tolerância +/- 10%).		2	R\$ 32,90	R\$ 65,80
101	Kit 12 formas de mini bolo/torta e pudim silicone altura de cada forma: 3 cm;diâmetro: 6,5 cm; diâmetro do furo central: 1,5 cm;		2	R\$ 34,99	R\$ 69,98
102	Kit do confeitiro 12 peças formado por boleadores, espátulas, furadores, marcador estrela nas medidas: boleadores: 2mm, 4mm, 5mm, 7mm, 10mm, 13mm marcador estrela: 4mm espátulas: 7mm, 20mm, perfuradores: 5mm		1	R\$ 124,90	R\$ 124,90
103	Kit funil. Mínimo 3 unidades de tamanhos variados (p, m e g). Material: polietileno. Cor:branca. Sugestão de tamanhos (largura x comprimento) : 5 x 7 cm; 7 x 8 cm; 10 x 10 cm.		1	R\$ 21,99	R\$ 21,99
104	Luva térmica mão de gato (sem dedos e com polegar). Par de luvas. Material: grafatex. Cor: azul. Forro externo com reforço na palma das mãos. Comprimento aproximado: 50 cm.		2	R\$ 40,84	R\$ 81,68
105	Máquina de macarrão, manual, com saída para três tipos de massa. Material: corpo em aço inox e cilindros em alumínio. Largura da máquina: 15 a 20 cm.		1	R\$ 205,80	R\$ 205,80

106	Panela de pressão. Material: alumínio polido. Fechamento externo. Cabo em baquelite. Capacidade aproximada: 11 l (tolerância +/- 10%). Diâmetro aproximado: 35 cm (tolerância +/- 10%).		1	R\$ 369,00	R\$ 369,00
107	Panela de pressão. Material: alumínio polido. Fechamento externo. Cabo em baquelite. Capacidade aproximada: 4,5l (tolerância +/- 10%). Diâmetro aproximado: 24 cm (tolerância +/- 10%).		1	R\$ 78,88	R\$ 78,88
108	Pedra de afiar dupla face. Material: carbureto de silício 108n ou abrasividade superior. Dimensões aproximadas: 2 - 4 x 4 - 6 x 18 - 26 cm.		4	R\$ 37,00	R\$ 148,00
109	Pegador massa. Material: aço inox. Produzido em corpo inteiro sem emenda ou rebite. Comprimento: 27 - 29 cm.		1	R\$ 39,95	R\$ 39,95
110	Pegador salada. Material: aço inox. Comprimento: 27 - 29 cm		1	R\$ 18,40	R\$ 18,40
111	Pegador universal. Material: aço inox. Produzido em corpo inteiro sem emenda ou rebite. Comprimento aproximado: 28 cm (tolerância +/- 10%)		2	R\$ 23,97	R\$ 47,94
112	Peneira cônica chinês profissional. Material: aço inox. Altura aproximada da peça: 21 cm.		2	R\$ 143,01	R\$ 286,02
113	Peneira material: aço inox (tolerância +/- 10%). Abertura da tela: 2,0 mm g		2	R\$ 189,85	R\$ 379,70
114	Peneira. Material: plástico. Cor: branca. Dimensão aproximada: 18 cm (tolerância +/- 10%).		4	R\$ 19,90	R\$ 79,60
115	Prato com pé para bolo - vidro - redondom- 30cm		4	R\$ 34,99	R\$ 139,96
116	Prato para bolo branco. Material: porcelana. Redondo. Diâmetro aproximado: 30 cm.		2	R\$ 69,90	R\$ 139,80
117	Prato para bolo branco. Material: vidro. Redondo. Diâmetro aproximado: 30 cm.		4	R\$ 89,12	R\$ 356,48
118	Prato para sobremesa branco. Material: porcelana. Redondo. Diâmetro aproximado: 18 - 21 cm.		24	R\$ 29,90	R\$ 717,60
119	Prato raso branco. Material: porcelana. Redondo. Diâmetro aproximado: 24 - 28 cm.		24	R\$ 17,90	R\$ 429,60
120	Ralador 4 faces em inox. Dimensões aproximadas: comprimento 10,7 cm/ largura - 8 cm/ altura - 23,6 cm (tolerância +/- 10%).		2	R\$ 34,40	R\$ 68,80
121	Raspador de coco manual estrutura em ferro fundido; lâminas em aço inox; medidas (cxlxa): 32,0 x 10,3 x 6,5 cm		1	R\$ 144,90	R\$ 144,90
122	Rolo laminador de massas. Profissional. Cor: branco. Material: polietileno. Dimensões aproximadas: comprimento - 20 cm/ diâmetro - 6 cm (tolerância +/- 10%).		4	R\$ 61,55	R\$ 246,20
123	Saco para confeitaria com bicos (no mínimo 3 bicos). Material: saco de plástico ou silicone. Bicos em aço inox. Dimensões aproximadas: comprimento do saco 25 - 27 cm/ comprimento dos bicos 4 - 6 cm.		12	R\$ 26,49	R\$ 317,88
124	Saco para confeitaria com bicos (no mínimo 6 bicos). Material: saco de silicone. Bicos em aço inox. Dimensões aproximadas: comprimento do saco 25 - 27 cm/ comprimento dos bicos 4 - 6 cm.		4	R\$ 26,49	R\$ 105,96
125	Saco para confeitaria. Material: lona. Tamanho: médio. Comprimento aproximado: 45 - 50 cm. Diâmetro aproximado:		4	R\$ 10,81	R\$ 43,24
126	Saco para confeitaria. Material: lona. Tamanho: pequeno. Comprimento aproximado: 35 cm (tolerância +/- 10%).		4	R\$ 7,94	R\$ 31,76
127	Saladeira/ fruteira. Boca com corte diagonal. Material: vidro. Volume aproximado: 650 ml (tolerância +/- 10%). Medidas aproximadas: diâmetro 15 cm x altura 13,5 cm (tolerância +/- 10%).		2	R\$ 109,00	R\$ 218,00
128	Seringa para confeitaria. Material: tubo em polipropileno ou inox. Comprimento aproximado: 12 - 18 cm. Diâmetro aproximado: 2 - 6 cm. Incluso, no mínimo, quatro bicos para decorar.		2	R\$ 29,00	R\$ 58,00
129	Taça martini. Material: vidro. Capacidade aproximada: 225 ml (tolerância +/- 10%). Diâmetro aproximado: 11 cm (tolerância +/- 10%). Altura aproximada: 16 cm (tolerância +/- 10%).		6	R\$ 18,64	R\$ 111,84
130	Taça para água. Material: vidro. Capacidade aproximada: 540 ml (tolerância +/- 10%). Diâmetro aproximado: 9,1 cm (tolerância +/- 10%). Altura aproximada: 21,2 cm (tolerância +/- 10%).		6	R\$ 17,99	R\$ 107,94
131	Taça para sobremesa. Material: vidro transparente. Volume aproximado: 400 ml (tolerância +/- 10%).		6	R\$ 12,00	R\$ 72,00
132	Taça para vinho branco. Material: cristal. Capacidade aproximada: 200ml (tolerância +/- 10%). Altura aproximada: 20 cm (tolerância +/- 10%).		6	R\$ 49,90	R\$ 299,40
133	Taça para vinho branco. Material: cristal. Capacidade aproximada: 290ml (tolerância +/- 10%). Altura aproximada: 20 cm (tolerância +/- 10%).		6	R\$ 39,90	R\$ 239,40
134	Taça para vinho tinto. Material: cristal. Capacidade aproximada: 450 - 500 ml. Altura aproximada: 20 cm (tolerância +/- 10%).		6	R\$ 24,99	R\$ 149,94

135	Tapete antiaderente de silicone. Tamanho: pequeno. Dimensões aproximadas: 40 - 45 cm x 28 - 32 cm.		2	R\$ 52,69	R\$ 105,38
136	Termômetro digital infravermelho. Mira à laser. Tela lcd. Faixa de medição mínima - 50° a 250° c. Precisão +/- 2°c. Desligamento automático após aproximadamente 15 segundos. Fonte de alimentação: bateria de 9 v. Garantia de 12 meses.		1	R\$ 188,00	R\$ 188,00
137	Termômetro digital tipo espeto com capa protetora. Visor de cristal líquido. Haste em aço inox. Resistente à água. Vcom Alarme de temperatura. Faixa de medição mínima: -45°c a +230°c. Precisão de +/- 1 °c.		2	R\$ 23,79	R\$ 47,58
138	Tesoura trinchante. 10 polegadas. Material: lâmina em aço inox e cabo em polipropileno (preferencialmente branco). Comprimento aproximado: 22 - 26 cm.		10	R\$ 65,99	R\$ 659,90
139	Tesoura uso culinário. 8 polegadas. Material: lâmina em aço inox e cabo em polipropileno (preferencialmente, na cor branca). Comprimento aproximado: 18 - 25 cm.		2	R\$ 23,11	R\$ 46,22
140	Tigela em aço inox (bowl). Volume aproximado: 1,2 - 1,6 l. Material: aço inox. Dimensões aproximadas: altura 8 - 12 cm/ largura 18 - 24 cm.		12	R\$ 99,00	R\$ 1.188,00
141	Tigela em aço inox (bowl). Volume aproximado: 4,5 - 6,5 l. Material: aço inox. Dimensões aproximadas: altura 10 - 16 cm/ largura 28 - 32 cm.		6	R\$ 44,99	R\$ 269,94
142	Tigela em aço inox (bowl). Volume aproximado: 5 l. Material: aço inox. Dimensões aproximadas: altura 13 - 16 cm/ largura 25 - 35 cm.		6	R\$ 74,99	R\$ 449,94
143	Tigela. Material: porcelana. Volume aproximado: 3l (tolerância +/- 10%). Diâmetro aproximado: 30 cm. .		2	R\$ 27,43	R\$ 54,86
144	Tigela. Material: porcelana. Volume aproximado: 500ml (tolerância +/- 10%). Diâmetro aproximado: 12 - 16 cm. Altura aproximada: 5 - 8 cm.		2	R\$ 22,80	R\$ 45,60
145	Travessa de porcelana rasa retangular. Material: porcelana branca. Dimensões aproximadas: altura 2 a 4 cm/ comprimento - 36 a 38 cm/ largura - 21 a 24 cm).		2	R\$ 129,90	R\$ 259,80
146	Travessa funda refratária. Material: porcelana refratária. Dimensões aproximadas: altura 5 - 10 cm/ comprimento - 28 a 34 cm / largura - 18 - 24 cm.		2	R\$ 143,99	R\$ 287,98
147	Travessa funda refratária. Material: porcelana refratária. Dimensões aproximadas: altura 5 - 10 cm/ comprimento - 34 a 38 cm / largura - 24 - 28 cm.		2	R\$ 143,99	R\$ 287,98
148	Travessa funda refratária. Material: porcelana refratária. Dimensões aproximadas: altura 5 - 10 cm/ comprimento - 38 a 44 cm / largura - 28 - 34 cm.		2	R\$ 144,90	R\$ 289,80
149	Travessa rasa retangular. Material: cerâmica. Cor: amarela. Dimensões aproximadas: comprimento 24 - 26 cm x 14 - 18 cm.		2	R\$ 54,61	R\$ 109,22
150	Travessa rasa retangular. Material: cerâmica. Cor: branca. Dimensões aproximadas: comprimento 24 - 26 cm x 14 - 18 cm.		2	R\$ 54,61	R\$ 109,22
151	Travessa rasa retangular. Material: cerâmica. Cor: laranja. Dimensões aproximadas: comprimento 24 - 26 cm x 14 - 18 cm.		2	R\$ 54,61	R\$ 109,22
152	Xícara para café e pires. Material: porcelana. Cor:branca. Capacidade aproximada: 65 ml (tolerância +/- 10%). Altura da xícara: 5,5 cm (tolerância +/- 10%). Diâmetro da xícara: 7 cm (tolerância +/- 10%). Diâmetro do pires: 11,5 cm (tolerância +/- 10%).		36	R\$ 11,99	R\$ 431,64
				<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 32.028,31</b>

**Observações:**

- 1 - As taças de martini e vinhos serão utilizadas para montagem de produtos da confeitaria - decoração
- 2 - As travessas de vidro e porcelana serão utilizadas nas finalizações de pratos